
Seiten Typologie

Tabellenbeschrieb

Alphabetischer IndexHellblaue Seiten

=

Die vollständigen Angaben betreffend
Publikation der Auflagezahlen und deren
Verwendung finden Sie in unserem
Reglement auf Seite 8, Pt. 2.8 und Pt. 2.9.

INHALTSVERZEICHNIS

1000  -  Tages- und Wochenpresse1 - 16
2000  -  Publikums-, Finanz-, Wirtschaftspresse17 - 18
3000  -  Spezialpresse19 - 25
4000  -  Fachpresse26 - 34

Titel: Name der Publikation
Erscheinungsort: Standort des Herausgebers

Abos: Voll bezahlte/ermässigte Abonnements (rabattiert bis max. 50 %)
ePapers: Voll bezahlte/ermässigte ePapers (rabattiert bis max. 50 %)
Pflichtabos: Pflichtabonnements
Einzelverkauf: Einzelverkauf, inkl. offene Boxen (rabattiert bis max. 50 %)
Sonstiger Verkauf: Sonstiger Verkauf, Abonnements und Einzelverkauf (Rabatt grösser 

als 50 %)
Gratisex. (max. 5%): Gratisexemplare (max. 5%)
Total verk. Auflage: Total verkaufte Auflage
Gratisauflage: Gratisauflage

Mitgliederabos: Mitgliederabonnements
Spenderabos: Spenderabonnements
Total Mitgl./Spender: Total Mitglieder-/Spenderauflage
Gratisauflage: Gratisauflage



Pages Typologies

Description du bulletin

Index alphabétiquePages bleu clair

=

Les indications complètes et
exhaustives se rapportant, tant
à la déclaration de tirage qu’à
son utilisation, se trouvent aux
points 2.8 et 2.9, page 9 de notre
règlement.

TABLE DES MATIÈRES

1000  -  Presse quotidienne et hebdomadaire régionale1 - 16
2000  -  Presse grand public, financière et économique17 - 18
3000  -  Presse spécialisée19 - 25
4000  -  Presse professionnelle26 - 34

Titre : Nom de la publication
Lieu de parution : Adresse de l’éditeur

Abonnements : Abonnements à prix plein / réduit (rabais jusqu’à 50 % maximum)
e-papers : e-papers à prix plein / réduit (rabais jusqu’à 50 % maximum)
Abonnements oblig. : Abonnements
Ventes au numéro : Ventes au numéro, incluant les caissettes ouvertes  

(rabais jusqu’à 50 % maximum)
Autres ventes : Exemplaires dont le prix de vente est inférieur à 50 % du prix plein 

de l’abonnement ou de la vente au numéro
 Exempl. gratuits (max. 5 %): Exemplaires gratuits (maximum 5 %)

Total tirage vendu : Total du tirage vendu
Tirage gratuit : Total du tirage gratuit

Abos membres : Abonnements souscrits par des membres
Abos donateurs : Abonnements accordés aux donateurs
Tot. membres / donateurs : Nombre total des abonnements se rapportant aux membres et aux 

donateurs
Tirage gratuit : Total du tirage gratuit



Titel

Typologie:   1000  Tages- und Wochenpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

Zürich20 Minuten Basel 67'934
Zürich20 Minuten Bern 86'571
Zürich20 Minuten Luzern 37'944
Zürich20 Minuten Zürich 187'978
Zürich20 Minuten GES 380'427

Lausanne24Heures-édition la Côte ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 12'058 5 2'147 69 714 14'993 1'082
Lausanne24Heures-édition Lausanne ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 39'826 5 4'893 2 2'236 46'962 501
Lausanne24Heures-édition Nord-Vaudois ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 16'341 5 1'716 175 912 19'149 277
Lausanne24Heures-édition Riviera-Chablais ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 19'096 5 1'970 32 1'055 22'158 690
Lausanne24Heures GES ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 87'321 20 10'726 278 4'917 103'262 2'550

LenzburgAarauer Woche 32'392
LenzburgAargauer Woche 18'519
LenzburgBadener Woche 48'186
LenzburgFreiämter Woche / Der Unterfreiämter 25'288
LenzburgAargauer Woche GES 124'385

AarauAargauer Zeitung Ausgabe Aarau - Niederamt 19'739 214 196 962 21'111
AarauAargauer Zeitung Ausgabe Baden-Zurzach 30'504 320 318 1'287 32'429
AarauAargauer Zeitung Ausgabe Bremgarten-Freiämter 12'093 100 221 566 12'980
AarauAargauer Zeitung Ausgabe Brugg 9'937 130 71 410 10'548
AarauAargauer Zeitung Ausgabe Fricktaler-Rheinfelder 6'310 100 161 325 6'896
AarauAargauer Zeitung Ausgabe Lenzburg-Seetal 10'930 100 115 398 11'543
AarauAargauer Zeitung Ausgabe Wynental-Suhrental-Zofingen 5'740 150 77 353 6'320
AarauAargauer Zeitung Fernausgabe 1'579 150 86 1'815 337
DietikonLimmattaler Tagblatt 9'899 107 392 10'398
ZofingenZofinger Tagblatt 14'581 123 17 736 15'457
AarauAargauer Zeitung GES 121'312 1'494 1'176 5'515 129'497 337

BurgdorfAemme Zytig 27'606

SarnenAktuell Obwalden 15'123

FlawilAllgemeiner Anzeiger 3'261 61 77 3'399

AarburgAllgemeiner Anzeiger f. d. Bezirk Zofingen 23'393

AllschwilAllschwiler Wochenblatt 2'302 56 2'358

AllschwilAllschwiler Wochenblatt Gemeindeausgabe 10'695

BazenheidAlttoggenburger/Toggenburger Volksblatt 4'944 26 176 5'146

WolhusenÄmme Express 16'528

Seite 1



Titel

Typologie:   1000  Tages- und Wochenpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

Laupen BEAmtsanzeiger Laupen 14'636

ChurAmtsblatt der Stadt Chur 8'475 68 300 8'843

ZofingenAmtsblatt des Kantons Aargau 3'975 560 4'535

HerisauAmtsblatt des Kantons Appenzell A.Rh. 1'225 13 1'238

LiestalAmtsblatt des Kantons Baselland 5'235 262 5'497 358

Biel/BienneAmtsblatt des Kantons Bern 3'677 184 3'861 538

ChurAmtsblatt des Kantons Graubünden 7'929 37 279 8'245

StansAmtsblatt des Kantons Nidwalden 7'309 365 7'674

StansAmtsblatt des Kantons Nidwalden Inserateausgabe 22'029

SarnenAmtsblatt des Kantons Obwalden 8'113 66 274 8'453

SchwyzAmtsblatt des Kantons Schwyz 5'959 297 6'256 133

SolothurnAmtsblatt des Kantons Solothurn 30 5'219 262 5'511 68

St. GallenAmtsblatt des Kantons St.Gallen 4'647 779 5'426

Altdorf URAmtsblatt des Kantons Uri 3'458 25 3'483

DielsdorfAmtsblatt des Kantons Zürich 4'501 4'251 225 8'977

AndelfingenAndelfinger Zeitung 6'042 13 6'055

AppenzellAnzeigeblatt Gais 1'270 54 1'324

BaumaAnzeigenblatt der Gemeinden Bauma + Sternenberg 1'957 1'957

BaumaAnzeigenblatt der Gemeinden Bauma + Sternenberg 
Grossauflage

2'937

LyssAnzeiger Amt Aarberg 15'221

Langnau im EmmentalAnzeiger Amt Signau 11'837

HuttwilAnzeiger Amt Trachselwald 8'108

Affoltern am AlbisAnzeiger aus dem Bezirk Affoltern 858 37 19'761 232 20'888

KlotenAnzeiger der Stadt Kloten 3'359 71 172 3'602

KlotenAnzeiger der Stadt Kloten Grossauflage 10'700

HerzogenbuchseeAnzeiger des Amtes Wangen 15'301

Seite 2



Titel

Typologie:   1000  Tages- und Wochenpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

FlawilAnzeiger Degersheim 1'889 45 1'934
FlawilAnzeiger Flawil 4'550 110 4'660
FlawilAnzeiger Mogelsberg 985 24 1'009
FlawilAnzeiger Flawil GES 7'424 179 7'603

LangenthalAnzeiger für das Amt Aarwangen 21'387

Büren an der AareAnzeiger für das Amt Büren 10'588

InsAnzeiger für das Amt Erlach 5'130

InterlakenAnzeiger für das Amt Interlaken 21'050

SinsAnzeiger für das Oberfreiamt 3'759 188 3'947 5

SinsAnzeiger für das Oberfreiamt Grossauflage 18'858

WorbAnzeiger für den Amtsbezirk Konolfingen 25'505

SchwarzenburgAnzeiger für den Amtsbezirk Schwarzenburg 11'799

EgerkingenAnzeiger für Gäu und Thal 35'177

Kirchberg BEAnzeiger Kirchberg 11'072

LuzernAnzeiger Luzern 107'646

BeromünsterAnzeiger Michelsamt 3'022 42 217 77 3'358

BernAnzeiger Region Bern-Regionalausgabe 60'710
BernAnzeiger Region Bern-Stadtausgabe 78'158
BernAnzeiger Region Bern GES 138'868

St. GallenAnzeiger Kt. St. Gallen/ Appenzell/Liechtenstein 94'935
St. GallenAnzeiger Stadt St. Gallen und Region 49'475
St. GallenAnzeiger Thurgau 61'327
St. GallenAnzeiger SG/TG/AI/AR/FL GES 205'737

RuswilAnzeiger vom Rottal 3'408 9 71 3'488

BurgdorfAnzeiger von Burgdorf und Umgebung 17'116

BernAnzeiger von Kerzers 1'364 8 60 1'432

OberkulmAnzeiger von Kulm 1'088 54 1'142

GstaadAnzeiger von Saanen 5'156 147 4 37 5'344

GstaadAnzeiger von Saanen Grossauflage 7'029

Seite 3



Titel

Typologie:   1000  Tages- und Wochenpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

WallisellenAnzeiger von Wallisellen 3'089 22 80 3'191

WallisellenAnzeiger von Wallisellen Grossauflage 7'191

AppenzellAppenzeller Volksfreund 5'291 39 32 100 5'462

DelémontARC Hebdo 71'884

LuganoArea 1'304 24'893 20 225 26'442

ChurArena Alva 3'657 70 124 3'851

ChurAroser Zeitung 3'093 180 164 3'437 53

SolothurnAzeiger, Amtl. Anzeiger Bezirke Solothurn, Lebern, 
Bucheggberg,  Wasseramt

76'361

BernBantiger Post 21'704

LiestalBasellandschaftliche Zeitung 21'667 737 1'052 23'456

LiestalBasellandschaftliche Zeitung Grossauflage 81'449

BaselBasler Kantonsblatt 3'784 157 13 3'954

BaselBasler Zeitung 88'561 186 5'078 878 3'942 98'645

BaselBaslerstab Ausgabe Basel 92'388
BaselBaslerstab Ausgabe Region 101'970
BaselBaslerstab GES 194'358

MellingenBerg Post 4'394

BernBerner Oberländer 21'564 298 20 1'094 22'976 109
BernBerner Zeitung BZ Ausgabe Emmental/Oberaargau 28'880 238 43 1'458 30'619 31
BernBerner Zeitung BZ Ausgabe Stadt & Region Bern 77'143 2'404 201 3'987 83'735 212
BernBund, Der 56'075 1'151 298 2'876 60'400 57
BernSolothurner Tagblatt 4'667 90 13 239 5'009 3'468
BernThuner Tagblatt 23'161 276 16 1'173 24'626 15
BernBerner Zeitung BZ GES 211'490 4'457 591 10'827 227'365 3'892

BernBernerbär Dienstag Normalauflage 123'271

BernBernerbär Donnerstag Grossauflage 140'295

LandquartBezirks-Amtsblatt 790 16'892 17'682

Stein AGBezirksanzeiger 18'482 924 19'406 14'857

Biel/BienneBiel Bienne 105'636

Seite 4



Titel

Typologie:   1000  Tages- und Wochenpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

Biel/BienneBieler Amtsanzeiger 30'997

Biel/BienneBieler Tagblatt 26'867 645 1'321 28'833

BinningenBinninger Anzeiger 8'092

BirsfeldenBirsfelder Anzeiger 1'432 12 95 51 1'590

BirsfeldenBirsfelder Anzeiger Gemeindeausgabe 11'758

BaselBirsigtal-Bote 120 15'057 759 15'936 6'564

ZürichBlick 145'385 162 100'481 3'745 12'489 262'262 1'297

SchwyzBote der Urschweiz Grossauflage 24'725

SteckbornBote vom Untersee und Rhein 4'820 39 130 4'989

DöttingenBotschaft, Die 9'437 99 67 9'603

Wohlen AGBremgarter Bezirks-Anzeiger 4'768 35 232 5'035
Wohlen AGWohler Anzeiger 8'146 196 413 8'755
Wohlen AGBremgarter / Wohler Anzeiger GES 12'914 231 645 13'790

Wohlen AGBremgarter Bezirks-Anzeiger Grossauflage amtl. 10'701

Wohlen AGBremgarter Bezirks-Anzeiger Grossauflage 15'880
Wohlen AGWohler Anzeiger Grossauflage 12'606
Wohlen AGBremgarter/Wohler Anzeiger Grossauflage GES 28'486

PayerneBroye, La 6'603 238 342 7'183 55

PayerneBroye, La - tirage augmenté 24'245

Brugg AGBrugger Generalanzeiger ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 22'062

HerzogenbuchseeBuchsi Zytig 7'615

Yverdon-les-BainsBulletin des Avis officiels FAO 2'051 20 2'071

St-BlaiseBulletin des Communes du district de Neuchâtel 9'515 10 9'525

SionBulletin officiel du Canton du Valais 17'029 587 17'616

BernBümpliz  Woche 22'458

ChurBündner Woche 39'066

BurgdorfBurgdorfer Tagblatt 4'546

LocarnoCaffè, Il 53'314

LuganoCorriere del Ticino 34'525 1 2'877 24 1'871 39'298 187

Seite 5



Titel

Typologie:   1000  Tages- und Wochenpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

NyonCôte, La 11'286 206 575 12'067 557

NyonCôte, La - tirage augmenté 71'862

FleurierCourrier du Val de Travers Hebdo 7'184

NeuchâtelCourrier du Val-de-Ruz 7'132

Colombier NECourrier Neuchâtelois édition du "Bas" 61'790
Colombier NECourrier Neuchâtelois édition du "Haut" 26'975
Colombier NECourrier Neuchâtelois GES 88'765

GenèveCourrier, Le 8'885 3 360 16 142 9'406

Davos PlatzDavoser Zeitung 4'411 391 22 231 5'055

EchallensEcho du Gros de Vaud, L' 3'148 83 3'231

EchallensEcho du Gros de Vaud, L' - tirage augmenté 9'599

EgnachEgnacher Lokal-Anzeiger 14 1'920 1'934

EinsiedelnEinsiedler Anzeiger 5'774 162 185 6'121

EinsiedelnEinsiedler Anzeiger Grossauflage 9'754

ElggElgger Zeitung 1'413 5 1'418
TurbenthalTössthaler, Der 2'529 90 40 133 2'792
TurbenthalElgger Zeitung / Der Tössthaler GES 3'942 95 40 133 4'210

ElggElgger Zeitung Grossauflage 2'708
TurbenthalTössthaler, Der - Grossauflage 5'834
TurbenthalElgger Zeitung / Der Tössthaler Grossauflage GES 8'542

St. MoritzEngadiner Post / Posta Ladina 8'288 341 280 8'909

St. MoritzEngadiner Post / Posta Ladina Grossauflage 16'870

SchüpfheimEntlebucher Anzeiger 8'137 73 281 8'491

NeuchâtelExpress, L' 21'973 1'357 589 1'196 25'115 145

ChurFegl Ufficial 8'608 124 8'732

VaumarcusFeuille d'Avis de la Béroche 1'327 15 1'342

AvenchesFeuille d'Avis du District d'Avenches 1'882 46 1'928

AvenchesFeuille d'Avis et Journal du District d'Avenches,
tirage augmenté

3'458

GenèveFeuille d'avis officielle du canton de Genève 7'031 144 359 7'534 288

Seite 6



Titel

Typologie:   1000  Tages- und Wochenpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

LausanneFeuille des avis officiels du canton de Vaud 13'212 1'222 184 14'618

FribourgFeuille officielle du canton de Fribourg 8'434 213 193 8'840

BévilardFeuille officielle du Jura bernois 1'085 54 1'139 140

BellinzonaFoglio Ufficiale della Repubblica e cantone del Ticino 8'229 708 317 9'254

SaignelégierFranc-Montagnard, Le 2'270 6 114 2'390 22

FraubrunnenFraubrunner Anzeiger 15'857

FribourgFreiburger Nachrichten 15'364 253 781 16'398 77

FribourgFreiburger Nachrichten Grossauflage 36'771

Küssnacht am RigiFreier Schweizer 4'128 125 30 43 4'326

Muri AGFreischütz, Der 3'904 35 95 4'034

Schwanden GLFridolin 28'252

FrutigenFrutiger Amtsanzeiger 9'700

DielsdorfFurttaler 127 14'303 117 14'547

Biel/BienneGazette, La 34'217

SionGazette, La 1'210 21 62 1'293 196

GenèveGenevois, Le 1'240 12 1'252

GenèveGHI 218'197

LuganoGiornale del Popolo ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 15'996 1 327 8 816 17'148 1'945

DielsdorfGlattaler/Volketswiler Woche 252 7'260 375 7'887 18'561

GlattbruggGlattfelder, Der 15 1'670 1'685

FlawilGOZ 9'745

BurgdorfGrauholz-Post 38'173

GrenchenGrenchner Stadt-Anzeiger 18'411

PoschiavoGrigione Italiano, Il 3'096 150 3'246

BulleGruyère, La 13'662 488 662 14'812

ThayngenHeimatblatt 1'797 32 1'829

WollerauHöfner Volksblatt Grossauflage 10'566

Chaux-de-Fonds, LaImpartial, L' 14'754 769 219 787 16'529 175

Seite 7



Titel

Typologie:   1000  Tages- und Wochenpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

MendrisioInformatore, L' 5'859 60 129 6'048

LausanneJournal de Morges 7'690 103 209 8'002

LausanneJournal de Morges tirage augmenté 39'779

MoudonJournal de Moudon 2'397 136 105 2'638

SionJournal de Sierre et du Valais Central 2'746 146 145 3'037 503

SionJournal de Sierre et du Valais Central tirage augmenté 19'767

LausanneJournal des Tribunaux 1'625 21 1'646
LausanneJournal des Tribunaux 1'079 19 1'098
LausanneJournal des Tribunaux 1'482 23 1'505
LausanneJournal des Tribunaux 1'612 21 1'633
LausanneJournal des Tribunaux GES 5'798 84 5'882

Biel/BienneJournal du Jura 10'993 418 571 11'982 426

Biel/BienneJournal du Jura  tirage augmenté Moutier 16'820

Biel/BienneJournal du Jura  tirage augmenté St.Imier 14'139

PorrentruyJournal officiel de la République et Canton du Jura 2'790 103 145 3'038 248

Brienz BEBrienzer, Der 1'539 55 53 1'647
Brienz BEEcho von Grindelwald 1'954 33 26 92 2'105
Brienz BEJungfrau Zeitung 2'686 95 81 2'862
Brienz BEOberhasler, Der 2'783 25 41 2'849
Brienz BEJungfrau Zeitung GES 8'962 208 26 267 9'463

HallauKlettgauer Zeitung 2'421 2'421

Davos PlatzKlosterser Zeitung 2'618 77 127 2'822

Davos PlatzKlosterser Zeitung Saisonauflage 5'306

Wil SGKreuzlinger Nachrichten 16'280

KreuzlingenKreuzlinger Zeitung 16'835

DietlikonKurier 6'710 90 6'800

OberentfeldenLandanzeiger, Der 30'799

WinterthurLandbote, Der 35'363 16 409 175 1'798 37'761 714

WinterthurLandbote, Der - Grossauflage 89'494

LausanneLausanne Cités 156'414

Seite 8



Titel

Typologie:   1000  Tages- und Wochenpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

LuganoLavoro, Il 425 37'816 1'912 40'153 1'202

Delémontlem Info 6'692

LenzburgLenzburger Bezirks-Anzeiger 24'322

FribourgLiberté, La 34'758 46 1'951 13 1'838 38'606 190

VaduzLiechtensteiner Vaterland Grossauflage 18'568

SchaanLiechtensteiner Volksblatt Grossauflage 19'230

LiestalLiestal aktuell 7'152

DietikonLimmattaler Tagblatt Grossauflage Dietikon/Schlieren 20'366

DietikonLimmattaler Tagblatt Grossauflage übrige Gemeinden 22'338

DietikonLIZ Limmat-Zeitung 30'109

LuzernLuzerner Kantonsblatt 4'375 219 4'594 1'630

LuzernLuzerner Woche 130'821

Biel/BienneLysser und Aarberger Woche 13'898

WollerauMarch-Anzeiger Grossauflage 16'067

LausanneMatin Dimanche, Le 2'317 71 211'140 2'458 1'406 217'392

LausanneMatin semaine, Le 23'448 70 35'557 13'743 3'592 76'410

LuganoMattino della domenica 47'890

MeilenMeilener Anzeiger 6'759

Châtel-St-DenisMessager, Le 3'680 66 187 3'933 144

Seite 9



Titel

Typologie:   1000  Tages- und Wochenpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

AarauAargauer Zeitung Ausgabe Aarau - Niederamt 19'739 214 196 962 21'111
AarauAargauer Zeitung Ausgabe Baden-Zurzach 30'504 320 318 1'287 32'429
AarauAargauer Zeitung Ausgabe Bremgarten-Freiämter 12'093 100 221 566 12'980
AarauAargauer Zeitung Ausgabe Brugg 9'937 130 71 410 10'548
AarauAargauer Zeitung Ausgabe Fricktaler-Rheinfelder 6'310 100 161 325 6'896
AarauAargauer Zeitung Ausgabe Lenzburg-Seetal 10'930 100 115 398 11'543
AarauAargauer Zeitung Ausgabe Wynental-Suhrental-Zofingen 5'740 150 77 353 6'320
AarauAargauer Zeitung Fernausgabe 1'579 150 86 1'815 337
SolothurnBerner Rundschau 4'557 47 230 4'834 82
SolothurnGrenchner Tagblatt 5'146 61 260 5'467 79
SolothurnLangenthaler Tagblatt 5'673 81 288 6'042 61
DietikonLimmattaler Tagblatt 9'899 107 392 10'398
OltenOltner Tagblatt 16'229 301 827 17'357 956
SolothurnSolothurner Zeitung 24'604 339 1'247 26'190 339
ZofingenZofinger Tagblatt 14'581 123 17 736 15'457
AarauMittelland Zeitung GES 177'521 2'323 1'176 8'367 189'387 1'854

UsterMonat Aktuell 15'865

BernMurtenbieter, Der 4'112 50 170 4'332

MurtenMurtenbieter, Der - Grossauflage 16'717

PrattelnMuttenzer & Prattler Anzeiger 3'643 70 180 3'893

PrattelnMuttenzer & Prattler Anzeiger Grossauflage 16'993

RheinfeldenNeue Fricktaler Zeitung (Prov.Begl. VII-IX/2005) 9'352 63 443 9'858

RheinfeldenNeue Fricktaler Zeitung Grossauflage (Prov.Begl. VII-IX/2005) 35'130

VaduzNeue Liewo 33'468

LuzernNeue Luzerner Zeitung 82'816 1'613 4'070 88'499
LuzernNeue Nidwaldner Zeitung 8'974 77 324 9'375
LuzernNeue Obwaldner Zeitung 5'777 63 202 6'042
LuzernNeue Schwyzer Zeitung 3'713 60 189 3'962 111
LuzernNeue Urner Zeitung 4'068 61 184 4'313
LuzernNeue Zuger Zeitung 19'002 167 819 19'988
LuzernNeue Luzerner Zeitung GES 124'350 2'041 5'788 132'179 111

ZürichNeue Zürcher Zeitung 129'257 406 9'507 4'587 7'188 150'945 4'340

SulgenNeuer Anzeiger (Sulgen) 1'497 1'459 48 3'004

SulgenNeuer Anzeiger (Sulgen) Grossauflage 1'497 4'255 48 5'800

Seite 10



Titel

Typologie:   1000  Tages- und Wochenpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

BülachNeues Bülacher Tagblatt 4'260 38 215 4'513 108

BülachNeues Bülacher Tagblatt Grossauflage 32'224

Biel/BienneNidauer Anzeiger 19'922

DallenwilNidwaldner Blitz 19'364

SchönenwerdNiederämter Anzeiger 30'639

SionNouvelliste, Le 38'111 16 2'412 213 2'038 42'790 1'741

ChurNovitats 4'399 147 206 4'752

ZürichNZZ am Sonntag 91'689 322 15'775 2'377 5'508 115'671 2'485

WaldenburgOberbaselbieter Zeitung 41'105

Rapperswil SGObersee Nachrichten 61'314

Wil SGOberthurgauer Nachrichten 25'059

ReidenOberwiggertaler, Der 3'778 35 191 4'004 24

ReidenOberwiggertaler, Der - Grossauflage 8'330

LuzernObwaldner Wochenblatt 4'729 101 242 5'072 136

BellinzonaPopolo e Libertà 3'207 9 116 167 3'499 243

ChurPöschtli 8'019 401 8'420 152

SchiersPrättigauer Zeitung und Herrschäftler 3'502 168 3'670

LausannePresse Hebdo Nord Vaudois ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 33'452

LausannePresse Hebdo Riviera Chablais ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 67'430

Biel/BienneProgrès / Le Courrier, Le 1'858 21 94 1'973

Biel/BienneProgrès / Le Courrier, Le - tirage augmenté 2'420

DelémontQuotidien Jurassien, Le 20'066 901 1'048 22'015 106

EmmenbrückeRegion, Die 6'188 116 315 6'619 693

EmmenbrückeRegion, Die - Grossauflage 26'723

MoutierRegion, La 48'221

PullyRégional, Le 83'537

BellinzonaRegione Ticino, La 29'479 109 1'732 186 1'537 33'043

Reinach BLReinacher Zeitung 10'167 10'167

Seite 11



Titel

Typologie:   1000  Tages- und Wochenpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

Estavayer-le-LacRépublicain, Le 3'285 193 174 3'652 29

MellingenReussbote 3'367 5 160 3'532

Wil SGRheintaler  Bote 17'268

St. GallenRheintaler-Weekend, Der 33'918

Altstätten SGRheintalische Volkszeitung Grossauflage 27'380

ChurRhiiblatt 4'059 150 4'209

BaselRiehener-Zeitung 5'424 75 210 5'709

BaselRiehener-Zeitung Grossauflage 11'621 11'621

GoldauRigi Post 3'046 82 156 3'284 30

LuzernRigi-Anzeiger 30'338

BellinzonaRivista di Bellinzona 2'895 409 3'304

LuganoRivista di Lugano 5'737 133 115 220 6'205

LocarnoRivista Locarnese, La 5'665 41 285 5'991

EbikonRontaler 1'637 11'360 650 13'647 3'227

DielsdorfRümlangerblatt 55 3'379 69 3'503

Brugg AGRundschau ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 19'742

BrigRZ Oberwallis 35'275

MelsSarganserländer Grossauflage 17'830

SchaffhausenSchaffhauser AZ 1'910 30 100 102 2'142 274

SchaffhausenSchaffhauser Bock 42'340

SchaffhausenSchaffhauser Nachrichten 23'615 381 1'200 25'196 9

SchaffhausenSchaffhauser Nachrichten Grossauflage 46'657

ChurSchanfigger Zeitung 533 2 27 562 12

SchleitheimSchleitheimer Bote 2'326 75 2'401

BernSchweizerisches Handelsamtsblatt 12'428 621 13'049 16

LenzburgSeetaler / Der Lindenberg, Der 4'770

HochdorfSeetaler Bote 5'740 120 40 5'900

WimmisSimmentaler Amtsanzeiger 14'701

Seite 12



Titel

Typologie:   1000  Tages- und Wochenpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

SolothurnSolothurner Woche 76'453

ZürichSonntags-Blick 86'395 180'295 4'298 9'292 280'280

ZürichSonntagsZeitung 146'103 51 45'439 4'963 6'043 202'599

Wil SGSt. Galler Nachrichten 48'620

Wil SGSt. Galler Oberland Nachrichten 21'919

HerisauAppenzeller Zeitung 14'693 177 286 566 15'722
St. GallenOstschweizer Tagblatt Ausgabe f.d. Region Rorschach 8'177 145 74 218 8'614
BerneckRheintaler, Der 11'582 233 217 602 12'634 147
St. GallenSt. Galler Tagblatt Ausgabe f. d. Kanton Thurgau 13'410 212 167 689 14'478 9
St. GallenSt. Galler Tagblatt Ausgabe f. Stadt u. Region St. Gallen 25'235 758 789 1'319 28'101
St. GallenSt. Galler Tagblatt Ausgabe f.d. Region Gossau 5'441 59 60 144 5'704
WattwilToggenburger, Der 4'652 57 53 238 5'000 13
FlawilWiler Zeitung 14'791 158 144 755 15'848 688
St. GallenSt. Galler Tagblatt GES 97'981 1'799 1'790 4'531 106'101 857

GlattbruggStadt-Anzeiger Glattbrugg 2'149 27 82 2'258

GlattbruggStadt-Anzeiger Glattbrugg Grossauflage 7'116

OltenStadtAnzeiger Olten 52'042

Stein am RheinSteiner Anzeiger 1'370 45 20 1'435

ChurSüdostschweiz - Gaster und See Grossauflage 8'443

ChurSüdostschweiz - Glarus Grossauflage 15'133

SchwyzBote der Urschweiz 14'030 190 186 614 15'020 209
WollerauHöfner Volksblatt 4'905 30 188 5'123
VaduzLiechtensteiner Vaterland 9'958 61 501 10'520 318
SchaanLiechtensteiner Volksblatt 7'279 481 57 284 8'101
WollerauMarch-Anzeiger 6'489 62 254 6'805
Altstätten SGRheintalische Volkszeitung 6'189 105 90 210 6'594
MelsSarganserländer 9'951 105 503 10'559 243
ChurSüdostschweiz - Bündner Tagblatt 9'358 203 416 499 10'476 60
ChurSüdostschweiz - Gaster und See 4'555 20 172 226 4'973
ChurSüdostschweiz - Glarus 8'105 120 119 417 8'761 122
ChurSüdostschweiz - Graubünden 34'731 117 917 804 1'402 37'971
ChurSüdostschweiz - La Quotidiana 4'687 8 20 137 243 5'095 191
Buchs SGWerdenberger und Obertoggenburger 9'006 77 31 456 9'570 434
ChurSüdostschweiz GES 129'243 606 1'967 1'955 5'797 139'568 1'577

Seite 13



Titel

Typologie:   1000  Tages- und Wochenpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

Sempach StationSempacher Woche 2'610 18 81 2'709
SurseeSurseer Woche 5'999 98 166 6'263
SurseeSurseer  Woche / Sempacher Woche GES 8'609 116 247 8'972

ZürichTagblatt der Stadt Zürich 137'090

ZürichTages-Anzeiger 200'165 54 14'826 7'069 9'068 231'182

GenèveTemps, Le 38'755 5'975 2'235 46'965

LocarnoTessiner Zeitung 6'193 661 1'364 365 8'583

ThalwilThalwiler Anzeiger 5'871 69 157 6'097

ThunThuner Amtsanzeiger 49'758

Wil SGThurgauer Nachrichten 20'459

Eschlikon TGRegional-Zeitung 4'827 312 242 5'381
FrauenfeldThurgauer Zeitung - die Neue 36'197 573 1'839 38'609 259
FrauenfeldThurgauer Zeitung - Die Neue/Regional-Zeitung GES 41'024 885 2'081 43'990 259

Eschlikon TGRegional-Zeitung Grossauflage 14'722
FrauenfeldThurgauer Zeitung - die Neue  Grossauflage 83'061
FrauenfeldThurgauer Ztg./Regional-Ztg. Grossauflage GES 97'783

WattwilToggenburger Lokalteil, Der 11'458

Ebnat-KappelToggenburger Nachrichten 4'267 34 4'301

Carouge GETout l'Immobilier / Tout l'Emploi 208'231

LausanneTribune de Genève, La 44'294 59 15'163 8'776 2'737 71'029

TriengenTrienger Anzeiger 2'011 3 2'014

HuttwilUnter-Emmentaler, Der 5'025 56 5'081

HuttwilUnter-Emmentaler, Der - Grossauflage 17'300

Altdorf URUrner Wochenblatt 10'212 419 161 10'792

UsterUster- und Züri Oberland Nachrichten 63'390

LocarnoVoce delle Valli, La 1'041 1'041

PrositoVoce di Blenio 2'458 2'458

SissachVolksstimme von Baselland 7'587 64 10 298 7'959

SissachVolksstimme von Baselland / Grossauflage 17'317

VispWalliser Bote 24'889 14 877 354 715 26'849

Seite 14



Titel

Typologie:   1000  Tages- und Wochenpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

Wil SGWeinfelder Nachrichten 8'731

Buchs SGWerdenberger und Obertoggenburger Grossauflage 19'073

ZofingenWiggertaler 24'678

FlawilWiler Zeitung Grossauflage 24'374

WillisauWiggertaler Bote 1'609 107 1 52 1'769
WillisauWillisauer Bote 8'252 545 1 267 9'065
WillisauWillisauer Bote/Wiggertaler Bote GES 9'861 652 2 319 10'834

WinterthurWinterthurer Stadtanzeiger 65'336

VitznauWochen - Zeitung 2'411 30 2'441

ArlesheimWochenblatt für das Birseck und Dorneck, Arlesheim 300 30'005 180 30'485

BreitenbachWochenblatt für das Schwarzbubenland und 
Laufental, Breitenbach

19'620 19'620

Langnau im EmmentalWochen-Zeitung für das Emmental und Entlebuch 35'927

MenzikenWynentaler Blatt 9'167 157 8 269 9'601

ZollikonZolliker Bote 7'453

ZugZuger Presse 5'547 76 8 282 5'913 406

ZugZuger Presse Grossauflage 52'929

LuzernZugerbieter 10'807

UsterAnzeiger von Uster 8'906 37 363 9'306
Wetzikon ZHZürcher Oberländer, Der 30'414 252 1'492 32'158
Wetzikon ZHZürcher Oberländer, Der GES 39'320 289 1'855 41'464

UsterAnzeiger von Uster Grossauflage 42'261
Wetzikon ZHZürcher Oberländer, Der - Grossauflage 63'335
Wetzikon ZHZürcher Oberländer, Der Grossauflage GES 105'596

DielsdorfZürcher Unterländer 19'146 118 963 20'227 1'010

DielsdorfZürcher Unterländer Grossauflage 75'444

Seite 15



Titel

Typologie:   1000  Tages- und Wochenpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

StäfaLinth-Zeitung 9'439 66 338 9'843
StäfaSihltaler 1'206 20 61 1'287 35
StäfaZürichsee Zeitung linkes Ufer 11'764 80 414 12'258
StäfaZürichsee Zeitung rechtes Ufer 18'536 156 506 19'198
StäfaZürichsee-Zeitung March Höfe 3'445 37 174 3'656 359
StäfaZürichsee Zeitung GES 44'390 359 1'493 46'242 394

StäfaLinth-Zeitung Grossauflage 9'439 66 338 9'843 13'679
StäfaSihltaler  Di/Do/Sa 2'748 5 2'753
StäfaSihltaler Grossauflage 1'206 20 61 1'287 35
StäfaZürichsee Zeitung linkes Ufer Grossauflage 11'764 80 414 12'258
StäfaZürichsee Zeitung rechtes Ufer Grossauflage 18'536 156 506 19'198
StäfaZürichsee-Zeitung March Höfe Grossauflage 3'445 37 174 3'656 17'223
StäfaZürichsee Zeitung Grossauflage GES 47'138 359 1'498 48'995 30'937

Seite 16



Titel

Typologie:   2000  Publikums-, Finanz-, Wirtschaftspresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

ZürichAnnabelle 45'791 12'888 5'535 2'907 67'121

ZürichBeobachter 308'940 1'812 14 15'538 326'304 3'773

ZürichBeste aus Reader's Digest 128'832 3'910 433 6'442 139'617
ZürichSélection du Reader's Digest 41'811 1'054 2'091 44'956
ZürichBeste/Sélection GES 170'643 4'964 433 8'533 184'573

LausanneBilan 12'965 45 4'516 159 884 18'569 199

ZürichBilanz 27'812 7'043 464 1'341 36'660 1'454

ZürichBolero 13'273 4'546 382 910 19'111 2'820

ZürichCash 51'804 28 2'634 1'576 2'802 58'844 1'621

GenèveEcho Magazine, L' 18'497 266 18'763

Lausanneedelweiss 19'176 3'910 215 1'165 24'466 3'461

ZürichFacts 52'952 12 11'313 5'279 3'478 73'034 32

LausanneFémina 3'693 211'048 121 2'983 217'845

ZürichFinanz und Wirtschaft 30'726 103 2'585 113 1'676 35'203 582

ZürichGlückspost 109'101 30'221 53 6'969 146'344 3'073

ZürichHandelsZeitung 17'166 8'963 1'162 1'799 1'455 30'545

LausanneHebdo, L' 35'233 5'150 1'437 2'091 43'911 2'694

LuganoIllustrazione Ticinese 129'899

LausanneIllustré, L' 78'204 6'875 756 4'292 90'127 3'342

ZürichK GELD 43'959 2'957 46'916

Carouge GEMarket Magazine 5'883 1'560 373 7'816 2'402

ZürichNZZ Folio 178'895 19'030 3'129 8'618 209'672

ZürichPME Magazine 7'236 1'088 1'387 486 10'197

ZürichRadiomagazin 21'424 10'309 31'733

ZürichSchweizer Familie 157'713 4'957 1'685 7'550 171'905

ZürichSchweizer Illustrierte 185'446 42'794 560 11'440 240'240 1'103

ZürichStocks 12'065 1'639 3'577 864 18'145

ZürichTele 165'997 7'774 35 8'690 182'496 3'715

Seite 17



Titel

Typologie:   2000  Publikums-, Finanz-, Wirtschaftspresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

LausanneTélé Top Matin 3'832 211'873 195 1'899 217'799

ZürichTeleclub 69'095 3'455 72'550 158

LuganoTicino 7 80'100 8'011 219 4'356 92'686 1'931

ZürichTout compte fait 37'769 303 151 38'223

LausanneTV 8 49'139 6'170 20'550 3'793 79'652

LausanneTV Guide ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 140'911 46'064 14'811 8'599 210'385

ZürichTV vier 31'985 28'792 59 60'836

ZürichTV-Star 159'073 6'848 8'126 174'047 5'093

ZürichWeltwoche, Die 64'318 14'862 791 465 80'436 7'805

ZürichWoZ - die WochenZeitung 12'727 828 678 14'233 183

Seite 18



Titel

Typologie:   3000  Spezialpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

Prosito3 Valli 2'626 33 2'659

Genève30° Degrés (dtsch.) 117'400
Genève30° Degrés (frz.) 102'782
Genève30° Degrés GES 220'182

Teufen ARA. Vogel's Gesundheits-Nachrichten 36'173 10 1'809 37'992 4'582

LausanneAccrochages 697 79 1'257 102 2'135 654

SolothurnAero Revue 30 21'012 466 80 21'588

GenèveAffaires Publiques 1'498 50 75 1'623 7'770

BernAlpen, Die 777 67'969 234 68'980
BernAlpes, Les 251 20'578 85 20'914
BernAlpen/Les Alpes GES 1'028 88'547 319 89'894

HerisauAppenzeller Magazin 6'356 134 43 6'533

ZürichAstrologie Heute 7'019 1'549 10 331 8'909

BernAuto & Lifestyle 60'058 259 60'317

KreuzlingenAuto Bild CH 4'106 8'426 12'532

Schwerzenbachauto illustrierte 11'162 2'007 10'404 837 24'410

BernAutomobil Revue 29'622 3'991 2'782 1'820 38'215 420

GenèveAvant Première 1'850 91 1'941 90'422

ChurBerg + Ski 1'944 49 1'993

BernBerner Hauseigentümer, Der 13'088 13'088

LuzernBisch zwäg 1'407 22'023 978 24'408

ZürichBon à Savoir 107'829 599 370 108'798

BernBulletin Pferdesport und Pferdezucht 12'814 12'814

FelsbergBündner Jäger 7'490 234 7'724

Zürichclose-up! 160'163

WinterthurCockpit 3'704 234 1'584 276 5'798 125

BaselCoopération 521'495 521'495
BaselCooperazione 120'358 120'358
BaselCoop-Zeitung 1'704'242 1'704'242
BaselCoop-Presse GES 2'346'095 2'346'095

Seite 19



Titel

Typologie:   3000  Spezialpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

BernCruising 5'545 5'545

St. GallenDrive 1'660 127 89 1'876 3'104

Biel/BienneDrogistenstern 309'795 309'795
Biel/BienneTribune du Droguiste, La 49'320 49'320
Biel/BienneDrogistenstern / La Tribune du Droguiste GES 359'115 359'115

FreienbachDropa Zytig 378'000

ZürichDu 8'342 5'543 70 248 14'203

GenèveFilm Demnächst 1'926 96 2'022 110'425

AarauFit for life 17'232 1'186 1'049 834 20'301

Zürichforum / Pfarrblatt 155'785 155'785

ZürichForum Magazin 16'250

Egg b. ZürichFreude am Garten 5'749 1'070 541 120 7'480

ZürichFritz und Fränzi 12'507 625 13'132 92'554

Biel/BienneGartenfreund, Der 839 24'604 166 25'609

LausanneGénérations 41'584 1'010 170 42'764

GenèveGenève Mobile 117'615 117'615

ZürichGesundheit Sprechstunde 73'213 6'785 3'568 4'178 87'744 2'196

Villars-sur-GlâneCommuniqué Santé, Le 76'798
Villars-sur-GlâneComunicato Salute, Il 16'761
Villars-sur-GlâneGesundheits-Communiqué 139'820
Villars-sur-GlâneGesundheits-Communiqué GES 233'379

ZürichGesundheitstipp 118'326 1'882 120'208

ZürichGlückspost Super Rätsel 21'228 11'470 1'635 34'333 1'118

Wangen SZGolf & Country 3'097 297 170 3'564 445

WabernGolf Suisse (dtsch.) 1'723 19'070 248 21'041
WabernGolf Suisse (frz.) 250 8'834 165 9'249
WabernGolf Suisse GES 1'973 27'904 413 30'290

AarauGym Live (dtsch.) 100'243 100'243
AarauGym Live (frz.) 14'298 14'298
AarauGym Live (ital.) 3'614 3'614
AarauGym Live GES 118'155 118'155

Seite 20



Titel

Typologie:   3000  Spezialpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

AarauGym Live Plus (dtsch.) 2'430 23'201 25'631
AarauGym Live Plus (frz.) 595 4'113 4'708
AarauGym Live Plus GES 3'025 27'314 30'339

Baden 5 DättwilHome electronic 3'025 621 182 3'828 681

GenèveHors Ligne 24'991 1'250 26'241 9'670

BernHunde 4'640 16'708 367 411 22'126

GenèveImmorama 219'416

WinterthurImpuls Gesundheit- und Wellnessmagazin 410'829 410'829

GenèveInformation Immobilière, L' 49'441

LuzernInsider 941 47 988 20'409

BülachJagd & Natur 7'019 70 296 7'385

EtoyJardin romand 4'438 197 232 4'867 3'006

WinkelJetstream 2'743 802 52 3'597

Kilchberg ZHJunior 183'702 154 183'856

ZürichK TIPP 298'853 3'756 302'609

Wangen SZKavallo 2'960 212 159 3'331 278

St. GallenKidy (dtsch.) 6'497 2'124 431 9'052 2'945
St. GallenKidy (frz.) 2'374 329 135 2'838 667
St. GallenKidy GES 8'871 2'453 566 11'890 3'612

AarauKochen 74'492 1'462 7'933 1'347 85'234

LuzernKolping 4'924 195 5'119

BernKunst+Architektur in der Schweiz 5'853 45 8 57 5'963

ZürichKunst-Bulletin 10'011 218 511 10'740 300

ZürichLion 8'869 8'869

GenèveLive 2'340 117 2'457 61'448

ZürichLoki 10'280 2'372 358 13'010

RothenthurmMAIL 14'871 14'871

ZürichMein Haus 8'100

Seite 21



Titel

Typologie:   3000  Spezialpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

BernMenu, Le (dtsch) 45'986 2'088 1'064 49'138
BernMenu, Le (frz.) 11'052 98 118 11'268
BernMenu GES 57'038 2'186 1'182 60'406

BaselMerum 2'892 347 162 3'401 157

ZürichMieten & Wohnen 104'947 104'947

S. AntoninoAzione 97'642 97'642
ZürichMigros Magazine 544'406 544'406
ZürichMigros-Magazin 1'718'621 1'718'621
ZürichMigros-Magazin GES 2'360'669 2'360'669

FrauenfeldModell Flugsport 485 6'623 22 200 7'330

ZürichMonde diplomatique, Le 14'549 919 15 774 16'257 128

BernMoto Sport Schweiz 11'121 1'503 1'093 686 14'403 5

BernMoto Sport Suisse 3'126 145 402 184 3'857 116

BaselMusik und Gottesdienst 157 2'858 15 3'030

AarauNatürlich 12'638 66'132 759 1'707 81'236

WinterthurÖise Lade 379'014

BaselÖKK Magazin 169'325 169'325

AdliswilOnline PC Zeitung 19'491 1'954 1'072 22'517 31'930

BellinzonaOpinione Liberale 2'910 146 3'056 83

St. GallenOrnis 10'181 509 10'690 102

St. GallenPanorama (dtsch.) 307'444 307'444
St. GallenPanorama (frz.) 64'216 64'216
St. GallenPanorama (ital.) 43'707 43'707
St. GallenPanorama GES 415'367 415'367

ZürichPCtipp 57'684 13'279 70'963 1'166

GoldachPegasus 7'238 9'073 13 806 17'130

Wangen SZPetri Heil 9'669 840 378 10'887

KönizPowerplay 26'406 26'406

LuzernProblem-Rätselmagazin 3'045 1'279 216 4'540 23

BaselProgrammZeitung 3'106 230 190 176 3'702 195

Seite 22



Titel

Typologie:   3000  Spezialpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

LuzernReagenz 15'123

BaselRegio Aktuell 145'106

BernRevue automobile 14'966 1'264 1'505 887 18'622 265

LocarnoRivista del Mendrisiotto, La 2'134 30 108 2'272

SpreitenbachCucina di stagione 12'680 200 12'880
SpreitenbachCuisine de saison 37'411 36 1'872 39'319 499
SpreitenbachSaison-Küche 140'030 781 5'197 146'008
SpreitenbachSaison-Küche GES 190'121 817 7'269 198'207 499

Zürichsaldo 130'490 2'961 133'451

WinterthurSalz & Pfeffer ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 6'567 448 852 639 425 8'931 2'132

EffretikonSammler-Anzeiger 3'894 656 353 30 4'933

WinistorfSchiessen Schweiz 2'252 25'530 485 28'267 125

MünsingenSchweizer Garten 16'233 1'535 500 18'268

BösingenPharmacie chez soi 115'000
BösingenSchweizer Hausapotheke 265'000
BösingenSchweizer Hausapotheke GES 380'000

EinsiedelnSchweizer Jäger 8'051 141 262 8'454

LiestalSchweizer Musikzeitung 1'588 20'594 22'182

SteinenSchweizer Volksmusik 12'286 12'286 378

ZürichSchweizerische Hauseigentümer, Der 10 287'566 218 287'794

GenèveSkippers (dtsch.) 8'607 644 9'251
GenèveSkippers (frz.) 8'436 467 8'903
GenèveSkippers GES 17'043 1'111 18'154

Teufen ZHSkyNews.ch 1'062 725 1'148 60 148 3'143

St. GallenSmash (dtsch.) 6'109 119 311 6'539 51
St. GallenSmash (frz.) 1'950 56 84 2'090
St. GallenSmash GES 8'059 175 395 8'629 51

SolothurnSnow active (dtsch.) 40 50'767 52 1'370 52'229
SolothurnSnow active (frz.) 434 18'004
SolothurnSnow active GES 40 50'767 52 1'804 70'233

ZürichSpezial: 55'725 2'476 58'201

Seite 23



Titel

Typologie:   3000  Spezialpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

ZürichSpiel mit 12'051 471 626 13'148 550

SchindellegiSPORTinsider 1'872 3'482 150 227 5'731

WinterthurSpuren 3'885 1'599 250 5'734

BadenSSZ Schweiz. Akademiker-u. Studentenzeitung 4'787 239 5'026 21

ZürichStrom 1'126'008

BettlachStubete 2'564 97 2'661

ZürichSwiss News 1'800 587 119 2'506 3'284

BernSwiss Volley  Magazine  (dtsch.) 20'477 268 20'745
BernSwiss Volley Magazine (frz.) 5'224 127 5'351
BernSwiss Volley GES 25'701 395 26'096

BernSwissboat/Yachting (dtsch.) 3'779 251 637 559 261 5'487 1'401
BernSwissboat/Yachting (frz.) 789 55 105 120 53 1'122 431
BernSwissboat/Yachting GES 4'568 306 742 679 314 6'609 1'832

Zürichtcs Zürich 30 210'488 210'518

DietikonTennis (dtsch.) 59'607
DietikonTennis (frz.) 17'643
DietikonTennis GES 77'250

Rorschachthema 2'975 2'975

LocarnoTicino Vino Wein 2'869 6'528 9'397

ZofingenTierwelt 59'860 13'562 449 73'871

WattwilToggenburg aktuell 2'298 115 1'371 3'784 508

LausanneTop Football 2'429 845 164 3'438 130

HerisauTouring Club AR 8'033 8'033

BernTouring (dtsch.) 850'848 850'848
BernTouring (frz.) 423'536 423'536
BernTouring (ital.) 98'533 98'533
BernTouring GES 1'372'917 1'372'917

Carouge GETrajectoire 16'904 113 850 17'867 5'731

ZürichTreff 8'548 251 440 9'239 647

EmmenbrückeTurnen + Sport 12'394 12'394

Seite 24



Titel

Typologie:   3000  Spezialpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

St. Gallenunisono 1'133 19'988 216 21'337

BaselBasler Veloblatt 4'808 4'808
Zürichvelojournal 2'374 87 123 2'584 109
ZürichVelojournal Region Zürich 3'394 60 3'454
BernVelojournal, Regional Kanton Bern 146 4'705 4'851
LuzernVelojournal/Velinfo 58 1'049 1'107
ZürichVelojournal GES 2'578 13'956 87 183 16'804 109

Biel/BienneVie Protestante, La 21'824 21'824

ZürichVinum (dtsch.) 16'396 671 100 17'167
ZürichVinum (frz.) 3'960 208 800 4'968
ZürichVinum GES 20'356 879 900 22'135

SolothurnVisier 2'132 1'117 64 3'313

Reinach BLVita Sana Sonnseitig leben 13'341 525 1'486 768 16'120 16'316

GenèveVP Genève 88 27'437 162 27'687

BernRevue Sentiers 3'571 3'571
BernWander Revue 14'081 500 14'581
BernWander Revue GES 17'652 500 18'152

ZürichWir Eltern 37'821 2'837 2'033 42'691 9'305

BadenWohnwirtschaft 17 31'888 1'140 33'045

ZürichZeitlupe 73'481 315 500 74'296

ZürichZürcher Hauseigentümer, Der 505 53'942 244 54'691

Seite 25



Titel

Typologie:   4000  Fachpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

UrdorfAchtung Sendung 3'093 3'093

Solothurnaction 30 6'438 6'468

LausanneAgri 9'986 499 10'485 2'195

S. AntoninoAgricoltore ticinese 5'411 271 5'682

Biel/BienneAlimenta 2'845 141 2'986 385

Wil SGanthrazit ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 20'876 378 1'063 22'317 973

Wallisellenapplica 1'590 2'085 184 3'859 496

BernArbido 20 3'044 3'064

ZürichArmada International 22'419

WallisellenArmee- Logistik 111 7'038 234 7'383

FrauenfeldASMZ 20 20'768 489 21'277

RüschlikonAuto & Technik 3'855 1 193 4'049 452

BernAutoinside (dtsch.) 10 3'421 171 3'602 937
BernAutoinside (frz.) 1'301 65 1'366 399
BernAutoinside GES 10 4'722 236 4'968 1'336

LausanneBanco (dtsch.) 2'960 512 3'472
LausanneBanco (frz.) 2'221 589 2'810
LausanneBanco GES 5'181 1'101 6'282

ZürichBanqueAssurance 1'797 455 106 118 2'476

St-Sulpice VDBâtir 448 5'477 5'925

AarauBâtitech 1'349 671 101 2'121 941

RüschlikonBaublatt 9'465 2 473 9'940 216

ZürichBauen in Stahl 2'734 334 153 3'221 139
ZürichConstruire en Acier 1'145 82 61 1'288 20
ZürichBauen in Stahl/Construire en Acier GES 3'879 416 214 4'509 159

BernBauernZeitung 34'215 117 1'717 36'049 547

OltenBaukader 4'329 4'329

ZürichBaurecht / Droit de la construction 1'659 1'751 90 3'500

BurgdorfBerner KMU 50 17'826 17'876

SolothurnBio World 5'466

Seite 26



Titel

Typologie:   4000  Fachpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

ZürichBlätter für zürcherische Rechtsprechung 1'680 27 1'707

ZürichBulletin CS (dtsch.) 89'474
ZürichBulletin CS (frz.) 26'184
ZürichBulletin CS (ital.) 8'113
ZürichBulletin CS GES 123'771

ZürichBulletin SEV/VSE 5'893 294 6'187

GenèveCafetier, Le 130 6'630 6'760

BaselCardiovasc 90 973 53 1'116 4'651

ZugCHbraunvieh 1'692 11'739 672 14'103

SolothurnChemie plus 1'784 89 1'873 8'563

SolothurnChemische Rundschau 1'902 95 1'997 4'376

BernCoiffure Suisse Shop 2'295 3'327 281 5'903 286

ZürichCompetence 1'526 76 1'602

ZürichContext 30 52'576 550 53'156

NeuchâtelContext, édition française 201 4'269 224 4'694 776

ZürichCuraviva 900 2'419 166 3'485 164

FrauenfeldElectro Revue 1'087 2'308 102 3'497

AarauElektrotechnik ET 5'309 265 5'574 654

GenèveEntreprise romande 19'117 440 19'557

BernErgotherapie 20 2'139 2'159

St. GallenExpodata 4'098 205 4'303 3'543

LuzernExpresso (dtsch.) 2'085 14'333 76 442 847 17'783 2'487
LuzernExpresso (frz.) 640 1'964 152 138 2'894 765
LuzernExpresso GES 2'725 16'297 76 594 985 20'677 3'252

Luzernextra 634 1'938 127 2'699 9'760

BernFachhefte Grafische Industrie 2'188 2'188

FrauenfeldFeldweibel - Le Sergent-major - Il Sergente maggiore, Der 259 3'789 8 4'056

LuzernFisio active 1'191 6'725 117 8'033

ZürichFleisch und Feinkost 5'092 5'092

Seite 27



Titel

Typologie:   4000  Fachpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

OberengstringenFlorist - le fleuriste, Der 3'554 642 123 4'319

Biel/BienneFMS Moto News 8'563 8'563

LuzernFood & Beverage 5'569 278 5'847 5'585

SolothurnForêt, La 1'809 50 1'859

NiederönzForum Kleinwiederkäuer / Petits ruminants 4 12'941 15 243 13'203

Bernfrauenland 10'690 16 535 11'241 13'896

ZugFrüchte + Gemüse 422 2'828 110 3'360

SolothurnGartenbau / L'Horticulture, Der 5'469 28 275 5'772 404

ZürichGastro Journal 80 23'143 405 23'628

DällikonGastro-Anzeiger 22'452

Baselgazette Medienmagazin 587 1'910 2'497 830

RüschlikonGDI_ Impuls 2'086 81 42 2'209

BernGemüsebau / Le Maraîcher, Der 463 2'157 131 2'751 51

ScherzGeomatik Schweiz 443 2'635 154 3'232 38

Zürichg'plus 1'580 1'780 75 3'435

BernGrüne, Die 16'186 87 671 16'944

Zürichgwa 2'709 135 2'844 170

ZürichHaus Tech 1'922 6 96 2'024

LuzernHauswart/in 196 3'175 83 3'454

AarauHK-Gebäudetechnik 3'611 2'574 673 343 7'201 952

BernHotel + Tourismus Revue 5'224 3'531 1'995 995 587 12'332 1'342

ZürichHR Today (dtsch) 4'028 201 4'229 198

ZürichHR-Today (frz.) 289 14 303 682

Ecublens VDIB com 1'618 23 82 1'723 7'655

ZürichImmobilien Business 1'575 287 93 1'955 3'108

LuzernIn puncto 326 1'086 70 1'482 60

GenèveInfo Kara 1'104 55 1'159 130

ThalwilInfoWeek.ch 5'728 1'161 97 337 7'323

Seite 28



Titel

Typologie:   4000  Fachpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

WinterthurInnendekorateur 706 709 8 71 1'494 255

Biel/Bienned-inside (dtsch.) 5'420 5'420
Biel/Bienned-inside (frz.) 419 419
Biel/BienneInside GES 5'839 5'839

Zürichio new management 5'943 109 82 307 6'441

BaselITJ International Transport Journal 1'116 56 1'172 2'244
BaselITZ Internationale Transport Zeitschrift 1'229 61 1'290 1'164
BaselJTI Journal du Transport International 631 32 663 1'557
BaselITZ Internationale Transport Zeitschrift GES 2'976 149 3'125 4'965

BernJournal Coiffure Suisse 2'295 3'327 281 5'903 1'753

BernJournal des arts et métiers 4'824 241 5'065 1'144

FribourgJournalisten.ch 298 3'918 4'216
FribourgJournalistes.ch 298 2'283 2'581
FribourgJournalisten/Journalistes GES 596 6'201 6'797

SchaffhausenKlartext 780 1'943 136 2'859 259

HornKMU-Magazin 6'474 324 6'798 4'676

ZürichKMU-Manager 129'651

BernKrankenpflege 2'686 25'247 275 28'208

SolothurnKunststoffe Synthetics 472 24 496 3'124

Bernlabmed 20 2'720 50 2'790

BernLandfreund 12'636 105 516 13'257

WinterthurLandi-Contact (dtsch.) 10'869 10'869
WinterthurLandi-Contact (frz.) 622 622
WinterthurLandi-Contact GES 11'491 11'491

BaselLogistik 1'884 94 1'978 2'087

BerneckManagement & Qualität 853 3'011 193 4'057 159

BerneckMarketing + Kommunikation 2'337 3'074 2 271 5'684 738

RüschlikonMedia Trend Journal 858 156 44 53 1'111 9

GenèveMedical Letter (Edition française) 1'905 33 1'938

AarauMegaLink Précision ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 5'109 2'735 392 8'236 2'967

Seite 29



Titel

Typologie:   4000  Fachpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

ZürichMetzger + Wurster 4'042 30 4'072

Zofingenmittex 415 914 1'329

Magglingen/Macolinmobile (dtsch.) 9'346 467 9'813
Magglingen/Macolinmobile (frz.) 2'165 108 2'273
Magglingen/Macolinmobile (ital.) 1'015 50 1'065
Magglingen/Macolinmobile GES 12'526 625 13'151

ZürichMSM le Mensuel de l'Industrie 1'383 69 1'452 5'914

St. GallenNeue Schulpraxis, Die 6'425 321 6'746 351

Yverdon-les-BainsNotre Armée de Milice 4'793 80 244 5'117 2'546

LuzernNOVA 1'147 5'198 13 138 6'496

BerneckOrganisator 2'291 2'646 6 2 247 5'192 2'228

LuzernPack Aktuell 1'049 52 1'101 4'126

BernPanissimo 3'297 3'429 336 7'062 32

WabernPapeterie und Büro 503 1'250 88 1'841 4'329

BaselParaplegia (ital.) 27'972 1'399 29'371 1'194
BaselParaplegie (dtsch.) 859'500 30'959 890'459
BaselParaplégie (frz.) 80'127 4'006 84'133 9'930
BaselParaplegie GES 967'599 36'364 1'003'963 11'124

ZürichPauli Cuisine 1'182 2'163 167 3'512 4'433

Rapperswil SGPersönlich blau 6'045 6'045 887

Rapperswil SGPersönlich rot 3'668 3'668 418

ZürichPersorama 4'336 245 229 4'810 401

NeuchâtelPetite Salamandre, La 11'410 83 11'493

MuttenzPIPETTE Swiss Laboratory Medicine 17'119 17'119

ZürichPlädoyer 2'850 2'850

RotkreuzPraxisArena 562 4'153 124 4'839

MuttenzPrimaryCare 27 10'790 160 10'977

Seite 30



Titel

Typologie:   4000  Fachpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

RotkreuzPrisma (dtsch.) 31'168 31'168
RotkreuzPrisma (frz.) 7'365 7'365
RotkreuzPrisma (ital.) 2'096 2'096
RotkreuzPrisma GES 40'629 40'629

LausannePropriété 17'513 350 17'863

WinterthurPublisher 1'874 94 1'968 962

BernRecht 1'524 50 1'574

BernRechtsprechung in Strafsachen 20 2'463 2'483

Biel/BienneRevue FH 235 1'331 78 1'644 13

NeuchâtelSalamandre, La 16'691 184 16'875

ZürichSAL-Bulletin 5 1'292 1'297

ZürichSBKPV   journal 4'243 150 4'393

Rapperswil SGschuhwerk.ch 457 22 479 1'540

MuttenzSchweizer Archiv für Neurologie und Psychiatrie 107 2'519 92 2'718

ZürichSchweizer Bank 4'281 44 2 216 4'543

BernSchweizer Bauer 28'021 98 38 1'089 29'246

ZürichSchweizer Bauwirtschaft 7'822 7'822

ZürichSchweizer Buchhandel 545 1'305 93 1'943 359

ZollikofenSchweizer Fleckvieh 2'381 9'070 500 11'951
ZollikofenTachetée rouge suisse 683 3'427 50 4'160
ZollikofenSchweizer Fleckvieh/Tachetée rouge suisse GES 3'064 12'497 550 16'111

ZürichSchweizer Holzbau 4'924 4'924

Baden 5 DättwilSchweizer Holz-Zeitung 1'556 78 1'634 7'968

WinterthurSchweizer Hoteljournal 725 1'583 115 2'423 3'843

BronschhofenSchweizer Land + Leben 6'897 150 352 7'399

RinikenSchweizer Landtechnik 21'633 600 22'233

ZürichSchweizer Monatsschrift für Zahnmedizin 862 3'943 129 4'934

LuzernSchweizer Optiker 910 869 89 1'868 142

LuzernSchweizer Personalvorsorge 3'163 12 159 3'334 179

Seite 31



Titel

Typologie:   4000  Fachpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

FrauenfeldSchweizer Soldat 4'903 157 273 5'333 785

ZürichSchweizer Treuhänder, Der 3'055 7'922 43 20 125 11'165

ZürichSchweizer Versicherung 3'470 2'643 24 23 308 6'468

ZürichSchweizer Zeitschrift für Wirtschaftsrecht 1'378 69 1'447 63

ZürichSchweizer Zentralblatt für Staats- und Verwaltungsrecht 1'386 54 1'440

MuttenzSchweizerische Aerztezeitung 1'157 29'942 1'362 32'461

BernSchweizerische Feuerwehr-Zeitung SFZ 18'100 150 18'250

BernSchweizerische Gewerbezeitung 12'627 631 13'258 2'340

ZürichSchweizerische Juristen-Zeitung 3'564 123 3'687

LuzernSchweizerische Kirchenzeitung (SKZ) 2'177 108 2'285

BernSchweizerische Laboratoriums-Zeitschrift 241 905 58 1'204 72

ZürichSchweizerische Schreiner Zeitung 7'568 365 7'933

MuttenzSchweizerische Zeitschrift für Geschichte 224 1'308 67 1'599

WädenswilSchweizerische Zeitschrift für Obst- und Weinbau 2'842 142 2'984 159

BernSchweizerische Zeitschrift für Sportmedizin und 
Sporttraumatologie

189 991 59 1'239 56

BernSchweizerische Zeitschrift für Strafrecht 997 49 1'046

ForchSicherheits Forum 1'251 1'920 159 3'330 11

ZürichSKO-Leader 50 10'515 400 10'965

ZürichSMM Schweizer Maschinenmarkt 2'675 134 2'809 9'972

GenèvesolidaritéS 4'379 4'379

BernSozialAktuell (Hauptausgabe) 1'721 2'253 3'974

BernSozialAktuell (Zwischenausgabe) 1'679 2'245 3'924

OnexSport - ACS-Auto, Le 16'039 16'039

FlawilSt. Galler Bauer 10'219 177 203 10'599

Muri b. BernSteuer Revue 2'984 2'984

Seite 32



Titel

Typologie:   4000  Fachpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

EchandensSwiss Camion (dtsch.) 430 10'672 555 11'657 83
EchandensSwiss Camion (frz.) 241 4'462 181 4'884
EchandensSwiss Camion GES 671 15'134 736 16'541 83

St. GallenSwiss Engineering (dtsch.) 11'661 583 12'244 172
St. GallenSwiss Engineering (frz.) 4'126 206 4'332 223
St. GallenSwiss Engineering GES 15'787 789 16'576 395

LuzernSwiss Gastro Kombi 7'581 14'351 470 22'402 15'623

MuttenzSwiss Medical Weekly SMW 1'026 229 63 1'318 242

St. GallenSwisscable 26 1'792 91 1'909

HerzogenbuchseeSwissmechanic 15 2'272 2'287

MuttenzSynapse 2'191 2'191

ZürichTec 21 1'937 8'893 20 270 11'120

RinikenTechnique Agricole 4'862 243 5'105 34

BaselTechnische Rundschau 4'501 225 4'726 8'569

FrauenfeldTelematiker, Der 779 273 53 1'105 622

LausanneTerre et Nature - Le Sillon romand 21'928 2'497 22 993 25'440

SionTerre Valaisanne 1'340 67 1'407 334

St. GallenTextil-Revue 3'627 170 190 3'987 318

GenèveThérapie Familiale 1'479 74 1'553 17

ZürichTherapie Woche 4'195

FrauenfeldTIR trans News 3'793 190 3'983 2'514

Ecublens VDTracés 929 2'631 275 3'835

ZürichTravel Inside (dtsch) 10'617 531 11'148 507
ZürichTravel Inside (frz.) 3'638 182 3'820 423
ZürichTravel Inside GES 14'255 713 14'968 930

Zürichtravel manager 2'934 147 3'081 627

FrauenfeldTreuhandexperte / L'Expert fiduciaire, Der 2'331 2'035 36 4'402

BernTypografische Monatsblätter 1'611 1'611

Seite 33



Titel

Typologie:   4000  Fachpresse
Erscheinungsort Abos ePapers Pflicht-

abos
Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Total verk.
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

WinterthurRevue UFA (frz.) 14'805 14'805 1'875
WinterthurUfa-Revue (dtsch.) 67'888 67'888 5'029
WinterthurUFA-Revue / Revue UFA GES 82'693 82'693 6'904

ForchUmwelt Focus 1'093 55 1'148 41

St. GallenViscom 3'382 13'192 829 17'403 103

St. Gallenvie économique, La 653 33 686 182
St. GallenVolkswirtschaft, Die 1'869 93 1'962 405
St. GallenVokswirtschaft, Die/La vie économique GES 2'522 126 2'648 587

ZürichVSAO-Journal / Journal ASMAC 15'271 447 15'718

SolothurnWald und Holz 7'201 168 7'369

RüschlikonWerbewoche 2'859 3 143 3'005 147

St. GallenWerk, Bauen und Wohnen 6'310 213 6'523

ZürichWohnen 8'054 4'311 350 12'715

BernZeitschrift des Bern. Juristenvereins ZBJV 3'701 24 3'725

ZürichZeitschrift für Sozialhilfe 1'731 87 1'818 11

ZürichZeitschrift für Vormundschaftswesen 1'517 59 1'576

ZürichZürcher Wirtschaft 4 17'789 400 18'193

Seite 34



20 Minuten Basel 1

Titel Seite

20 Minuten Bern 1
20 Minuten GES 1
20 Minuten Luzern 1
20 Minuten Zürich 1
24Heures GES ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 1
24Heures-édition la Côte ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 1
24Heures-édition Lausanne ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 1
24Heures-édition Nord-Vaudois ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 1
24Heures-édition Riviera-Chablais ( Prov.Begl. VII-IX/2005 1
3 Valli 19
30° Degrés (dtsch.) 19
30° Degrés (frz.) 19
30° Degrés GES 19
A. Vogel's Gesundheits-Nachrichten 19
Aarauer Woche 1
Aargauer Woche 1
Aargauer Woche GES 1
Aargauer Zeitung Ausgabe Aarau - Niederamt 1
Aargauer Zeitung Ausgabe Aarau - Niederamt 10
Aargauer Zeitung Ausgabe Baden-Zurzach 1
Aargauer Zeitung Ausgabe Baden-Zurzach 10
Aargauer Zeitung Ausgabe Bremgarten-Freiämter 1
Aargauer Zeitung Ausgabe Bremgarten-Freiämter 10
Aargauer Zeitung Ausgabe Brugg 1
Aargauer Zeitung Ausgabe Brugg 10
Aargauer Zeitung Ausgabe Fricktaler-Rheinfelder 1
Aargauer Zeitung Ausgabe Fricktaler-Rheinfelder 10
Aargauer Zeitung Ausgabe Lenzburg-Seetal 1
Aargauer Zeitung Ausgabe Lenzburg-Seetal 10
Aargauer Zeitung Ausgabe Wynental-Suhrental-Zofingen 1
Aargauer Zeitung Ausgabe Wynental-Suhrental-Zofingen 10
Aargauer Zeitung Fernausgabe 1
Aargauer Zeitung Fernausgabe 10
Aargauer Zeitung GES 1
Accrochages 19
Achtung Sendung 26
action 26
Aemme Zytig 1
Aero Revue 19
Affaires Publiques 19
Agri 26
Agricoltore ticinese 26
Aktuell Obwalden 1
Alimenta 26
Allgemeiner Anzeiger 1
Allgemeiner Anzeiger f. d. Bezirk Zofingen 1

Allschwiler Wochenblatt 1

Titel Seite

Allschwiler Wochenblatt Gemeindeausgabe 1
Alpen, Die 19
Alpen/Les Alpes GES 19
Alpes, Les 19
Alttoggenburger/Toggenburger Volksblatt 1
Ämme Express 1
Amtsanzeiger Laupen 2
Amtsblatt der Stadt Chur 2
Amtsblatt des Kantons Aargau 2
Amtsblatt des Kantons Appenzell A.Rh. 2
Amtsblatt des Kantons Baselland 2
Amtsblatt des Kantons Bern 2
Amtsblatt des Kantons Graubünden 2
Amtsblatt des Kantons Nidwalden 2
Amtsblatt des Kantons Nidwalden Inserateausgabe 2
Amtsblatt des Kantons Obwalden 2
Amtsblatt des Kantons Schwyz 2
Amtsblatt des Kantons Solothurn 2
Amtsblatt des Kantons St.Gallen 2
Amtsblatt des Kantons Uri 2
Amtsblatt des Kantons Zürich 2
Andelfinger Zeitung 2
Annabelle 17
anthrazit ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 26
Anzeigeblatt Gais 2
Anzeigenblatt der Gemeinden Bauma + Sternenberg 2
Anzeigenblatt der Gemeinden Bauma + Sternenberg 2
Anzeiger Amt Aarberg 2
Anzeiger Amt Signau 2
Anzeiger Amt Trachselwald 2
Anzeiger aus dem Bezirk Affoltern 2
Anzeiger Degersheim 2
Anzeiger der Stadt Kloten 2
Anzeiger der Stadt Kloten Grossauflage 2
Anzeiger des Amtes Wangen 2
Anzeiger Flawil 3
Anzeiger Flawil GES 3
Anzeiger für das Amt Aarwangen 3
Anzeiger für das Amt Büren 3
Anzeiger für das Amt Erlach 3
Anzeiger für das Amt Interlaken 3
Anzeiger für das Oberfreiamt 3
Anzeiger für das Oberfreiamt Grossauflage 3
Anzeiger für den Amtsbezirk Konolfingen 3
Anzeiger für den Amtsbezirk Schwarzenburg 3
Anzeiger für Gäu und Thal 3

Anzeiger Kirchberg 3

Titel Seite

Anzeiger Kt. St. Gallen/ Appenzell/Liechtenstein 3
Anzeiger Luzern 3
Anzeiger Michelsamt 3
Anzeiger Mogelsberg 3
Anzeiger Region Bern GES 3
Anzeiger Region Bern-Regionalausgabe 3
Anzeiger Region Bern-Stadtausgabe 3
Anzeiger SG/TG/AI/AR/FL GES 3
Anzeiger Stadt St. Gallen und Region 3
Anzeiger Thurgau 3
Anzeiger vom Rottal 3
Anzeiger von Burgdorf und Umgebung 3
Anzeiger von Kerzers 3
Anzeiger von Kulm 3
Anzeiger von Saanen 3
Anzeiger von Saanen Grossauflage 3
Anzeiger von Uster 15
Anzeiger von Uster Grossauflage 15
Anzeiger von Wallisellen 4
Anzeiger von Wallisellen Grossauflage 4
Appenzeller Magazin 19
Appenzeller Volksfreund 4
Appenzeller Zeitung 13
applica 26
Arbido 26
ARC Hebdo 4
Area 4
Arena Alva 4
Armada International 26
Armee- Logistik 26
Aroser Zeitung 4
ASMZ 26
Astrologie Heute 19
Auto & Lifestyle 19
Auto & Technik 26
Auto Bild CH 19
auto illustrierte 19
Autoinside (dtsch.) 26
Autoinside (frz.) 26
Autoinside GES 26
Automobil Revue 19
Avant Première 19
Azeiger, Amtl. Anzeiger Bezirke Solothurn, Lebern, 4
Azione 22
Badener Woche 1
Banco (dtsch.) 26



Banco (frz.) 26

Titel Seite

Banco GES 26
BanqueAssurance 26
Bantiger Post 4
Basellandschaftliche Zeitung 4
Basellandschaftliche Zeitung Grossauflage 4
Basler Kantonsblatt 4
Basler Veloblatt 25
Basler Zeitung 4
Baslerstab Ausgabe Basel 4
Baslerstab Ausgabe Region 4
Baslerstab GES 4
Bâtir 26
Bâtitech 26
Baublatt 26
Bauen in Stahl 26
Bauen in Stahl/Construire en Acier GES 26
BauernZeitung 26
Baukader 26
Baurecht / Droit de la construction 26
Beobachter 17
Berg + Ski 19
Berg Post 4
Berner Hauseigentümer, Der 19
Berner KMU 26
Berner Oberländer 4
Berner Rundschau 10
Berner Zeitung BZ Ausgabe Emmental/Oberaargau 4
Berner Zeitung BZ Ausgabe Stadt & Region Bern 4
Berner Zeitung BZ GES 4
Bernerbär Dienstag Normalauflage 4
Bernerbär Donnerstag Grossauflage 4
Beste aus Reader's Digest 17
Beste/Sélection GES 17
Bezirks-Amtsblatt 4
Bezirksanzeiger 4
Biel Bienne 4
Bieler Amtsanzeiger 5
Bieler Tagblatt 5
Bilan 17
Bilanz 17
Binninger Anzeiger 5
Bio World 26
Birsfelder Anzeiger 5
Birsfelder Anzeiger Gemeindeausgabe 5
Birsigtal-Bote 5
Bisch zwäg 19

Blätter für zürcherische Rechtsprechung 27

Titel Seite

Blick 5
Bolero 17
Bon à Savoir 19
Bote der Urschweiz 13
Bote der Urschweiz Grossauflage 5
Bote vom Untersee und Rhein 5
Botschaft, Die 5
Bremgarter / Wohler Anzeiger GES 5
Bremgarter Bezirks-Anzeiger 5
Bremgarter Bezirks-Anzeiger Grossauflage 5
Bremgarter Bezirks-Anzeiger Grossauflage amtl. 5
Bremgarter/Wohler Anzeiger Grossauflage GES 5
Brienzer, Der 8
Broye, La 5
Broye, La - tirage augmenté 5
Brugger Generalanzeiger ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 5
Buchsi Zytig 5
Bulletin CS (dtsch.) 27
Bulletin CS (frz.) 27
Bulletin CS (ital.) 27
Bulletin CS GES 27
Bulletin des Avis officiels FAO 5
Bulletin des Communes du district de Neuchâtel 5
Bulletin officiel du Canton du Valais 5
Bulletin Pferdesport und Pferdezucht 19
Bulletin SEV/VSE 27
Bümpliz  Woche 5
Bund, Der 4
Bündner Jäger 19
Bündner Woche 5
Burgdorfer Tagblatt 5
Cafetier, Le 27
Caffè, Il 5
Cardiovasc 27
Cash 17
CHbraunvieh 27
Chemie plus 27
Chemische Rundschau 27
close-up! 19
Cockpit 19
Coiffure Suisse Shop 27
Communiqué Santé, Le 20
Competence 27
Comunicato Salute, Il 20
Construire en Acier 26
Context 27

Context, édition française 27

Titel Seite

Coopération 19
Cooperazione 19
Coop-Presse GES 19
Coop-Zeitung 19
Corriere del Ticino 5
Côte, La 6
Côte, La - tirage augmenté 6
Courrier du Val de Travers Hebdo 6
Courrier du Val-de-Ruz 6
Courrier Neuchâtelois édition du "Bas" 6
Courrier Neuchâtelois édition du "Haut" 6
Courrier Neuchâtelois GES 6
Courrier, Le 6
Cruising 20
Cucina di stagione 23
Cuisine de saison 23
Curaviva 27
Davoser Zeitung 6
d-inside (dtsch.) 29
d-inside (frz.) 29
Drive 20
Drogistenstern 20
Drogistenstern / La Tribune du Droguiste GES 20
Dropa Zytig 20
Du 20
Echo du Gros de Vaud, L' 6
Echo du Gros de Vaud, L' - tirage augmenté 6
Echo Magazine, L' 17
Echo von Grindelwald 8
edelweiss 17
Egnacher Lokal-Anzeiger 6
Einsiedler Anzeiger 6
Einsiedler Anzeiger Grossauflage 6
Electro Revue 27
Elektrotechnik ET 27
Elgger Zeitung 6
Elgger Zeitung / Der Tössthaler GES 6
Elgger Zeitung / Der Tössthaler Grossauflage GES 6
Elgger Zeitung Grossauflage 6
Engadiner Post / Posta Ladina 6
Engadiner Post / Posta Ladina Grossauflage 6
Entlebucher Anzeiger 6
Entreprise romande 27
Ergotherapie 27
Expodata 27
Express, L' 6



Expresso (dtsch.) 27

Titel Seite

Expresso (frz.) 27
Expresso GES 27
extra 27
Fachhefte Grafische Industrie 27
Facts 17
Fegl Ufficial 6
Feldweibel - Le Sergent-major - Il Sergente maggiore, Der 27
Fémina 17
Feuille d'Avis de la Béroche 6
Feuille d'Avis du District d'Avenches 6
Feuille d'Avis et Journal du District d'Avenches, 6
Feuille d'avis officielle du canton de Genève 6
Feuille des avis officiels du canton de Vaud 7
Feuille officielle du canton de Fribourg 7
Feuille officielle du Jura bernois 7
Film Demnächst 20
Finanz und Wirtschaft 17
Fisio active 27
Fit for life 20
Fleisch und Feinkost 27
Florist - le fleuriste, Der 28
FMS Moto News 28
Foglio Ufficiale della Repubblica e cantone del Ticino 7
Food & Beverage 28
Forêt, La 28
forum / Pfarrblatt 20
Forum Kleinwiederkäuer / Petits ruminants 28
Forum Magazin 20
Franc-Montagnard, Le 7
Fraubrunner Anzeiger 7
frauenland 28
Freiämter Woche / Der Unterfreiämter 1
Freiburger Nachrichten 7
Freiburger Nachrichten Grossauflage 7
Freier Schweizer 7
Freischütz, Der 7
Freude am Garten 20
Fridolin 7
Fritz und Fränzi 20
Früchte + Gemüse 28
Frutiger Amtsanzeiger 7
Furttaler 7
Gartenbau / L'Horticulture, Der 28
Gartenfreund, Der 20
Gastro Journal 28
Gastro-Anzeiger 28

gazette Medienmagazin 28

Titel Seite

Gazette, La 7
Gazette, La 7
GDI_ Impuls 28
Gemüsebau / Le Maraîcher, Der 28
Générations 20
Genève Mobile 20
Genevois, Le 7
Geomatik Schweiz 28
Gesundheit Sprechstunde 20
Gesundheits-Communiqué 20
Gesundheits-Communiqué GES 20
Gesundheitstipp 20
GHI 7
Giornale del Popolo ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 7
Glattaler/Volketswiler Woche 7
Glattfelder, Der 7
Glückspost 17
Glückspost Super Rätsel 20
Golf & Country 20
Golf Suisse (dtsch.) 20
Golf Suisse (frz.) 20
Golf Suisse GES 20
GOZ 7
g'plus 28
Grauholz-Post 7
Grenchner Stadt-Anzeiger 7
Grenchner Tagblatt 10
Grigione Italiano, Il 7
Grüne, Die 28
Gruyère, La 7
gwa 28
Gym Live (dtsch.) 20
Gym Live (frz.) 20
Gym Live (ital.) 20
Gym Live GES 20
Gym Live Plus (dtsch.) 21
Gym Live Plus (frz.) 21
Gym Live Plus GES 21
HandelsZeitung 17
Haus Tech 28
Hauswart/in 28
Hebdo, L' 17
Heimatblatt 7
HK-Gebäudetechnik 28
Höfner Volksblatt 13
Höfner Volksblatt Grossauflage 7

Home electronic 21

Titel Seite

Hors Ligne 21
Hotel + Tourismus Revue 28
HR Today (dtsch) 28
HR-Today (frz.) 28
Hunde 21
IB com 28
Illustrazione Ticinese 17
Illustré, L' 17
Immobilien Business 28
Immorama 21
Impartial, L' 7
Impuls Gesundheit- und Wellnessmagazin 21
In puncto 28
Info Kara 28
Information Immobilière, L' 21
Informatore, L' 8
InfoWeek.ch 28
Innendekorateur 29
Inside GES 29
Insider 21
io new management 29
ITJ International Transport Journal 29
ITZ Internationale Transport Zeitschrift 29
ITZ Internationale Transport Zeitschrift GES 29
Jagd & Natur 21
Jardin romand 21
Jetstream 21
Journal Coiffure Suisse 29
Journal de Morges 8
Journal de Morges tirage augmenté 8
Journal de Moudon 8
Journal de Sierre et du Valais Central 8
Journal de Sierre et du Valais Central tirage augmenté 8
Journal des arts et métiers 29
Journal des Tribunaux 8
Journal des Tribunaux 8
Journal des Tribunaux 8
Journal des Tribunaux 8
Journal des Tribunaux GES 8
Journal du Jura 8
Journal du Jura  tirage augmenté Moutier 8
Journal du Jura  tirage augmenté St.Imier 8
Journal officiel de la République et Canton du Jura 8
Journalisten.ch 29
Journalisten/Journalistes GES 29
Journalistes.ch 29



JTI Journal du Transport International 29

Titel Seite

Jungfrau Zeitung 8
Jungfrau Zeitung GES 8
Junior 21
K GELD 17
K TIPP 21
Kavallo 21
Kidy (dtsch.) 21
Kidy (frz.) 21
Kidy GES 21
Klartext 29
Klettgauer Zeitung 8
Klosterser Zeitung 8
Klosterser Zeitung Saisonauflage 8
KMU-Magazin 29
KMU-Manager 29
Kochen 21
Kolping 21
Krankenpflege 29
Kreuzlinger Nachrichten 8
Kreuzlinger Zeitung 8
Kunst+Architektur in der Schweiz 21
Kunst-Bulletin 21
Kunststoffe Synthetics 29
Kurier 8
labmed 29
Landanzeiger, Der 8
Landbote, Der 8
Landbote, Der - Grossauflage 8
Landfreund 29
Landi-Contact (dtsch.) 29
Landi-Contact (frz.) 29
Landi-Contact GES 29
Langenthaler Tagblatt 10
Lausanne Cités 8
Lavoro, Il 9
lem Info 9
Lenzburger Bezirks-Anzeiger 9
Liberté, La 9
Liechtensteiner Vaterland 13
Liechtensteiner Vaterland Grossauflage 9
Liechtensteiner Volksblatt 13
Liechtensteiner Volksblatt Grossauflage 9
Liestal aktuell 9
Limmattaler Tagblatt 1
Limmattaler Tagblatt 10
Limmattaler Tagblatt Grossauflage Dietikon/Schlieren 9

Limmattaler Tagblatt Grossauflage übrige Gemeinden 9

Titel Seite

Linth-Zeitung 16
Linth-Zeitung Grossauflage 16
Lion 21
Live 21
LIZ Limmat-Zeitung 9
Logistik 29
Loki 21
Luzerner Kantonsblatt 9
Luzerner Woche 9
Lysser und Aarberger Woche 9
MAIL 21
Management & Qualität 29
March-Anzeiger 13
March-Anzeiger Grossauflage 9
Market Magazine 17
Marketing + Kommunikation 29
Matin Dimanche, Le 9
Matin semaine, Le 9
Mattino della domenica 9
Media Trend Journal 29
Medical Letter (Edition française) 29
MegaLink Précision ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 29
Meilener Anzeiger 9
Mein Haus 21
Menu GES 22
Menu, Le (dtsch) 22
Menu, Le (frz.) 22
Merum 22
Messager, Le 9
Metzger + Wurster 30
Mieten & Wohnen 22
Migros Magazine 22
Migros-Magazin 22
Migros-Magazin GES 22
Mittelland Zeitung GES 10
mittex 30
mobile (dtsch.) 30
mobile (frz.) 30
mobile (ital.) 30
mobile GES 30
Modell Flugsport 22
Monat Aktuell 10
Monde diplomatique, Le 22
Moto Sport Schweiz 22
Moto Sport Suisse 22
MSM le Mensuel de l'Industrie 30

Murtenbieter, Der 10

Titel Seite

Murtenbieter, Der - Grossauflage 10
Musik und Gottesdienst 22
Muttenzer & Prattler Anzeiger 10
Muttenzer & Prattler Anzeiger Grossauflage 10
Natürlich 22
Neue Fricktaler Zeitung (Prov.Begl. VII-IX/2005) 10
Neue Fricktaler Zeitung Grossauflage (Prov.Begl. VII-IX/20 10
Neue Liewo 10
Neue Luzerner Zeitung 10
Neue Luzerner Zeitung GES 10
Neue Nidwaldner Zeitung 10
Neue Obwaldner Zeitung 10
Neue Schulpraxis, Die 30
Neue Schwyzer Zeitung 10
Neue Urner Zeitung 10
Neue Zuger Zeitung 10
Neue Zürcher Zeitung 10
Neuer Anzeiger (Sulgen) 10
Neuer Anzeiger (Sulgen) Grossauflage 10
Neues Bülacher Tagblatt 11
Neues Bülacher Tagblatt Grossauflage 11
Nidauer Anzeiger 11
Nidwaldner Blitz 11
Niederämter Anzeiger 11
Notre Armée de Milice 30
Nouvelliste, Le 11
NOVA 30
Novitats 11
NZZ am Sonntag 11
NZZ Folio 17
Oberbaselbieter Zeitung 11
Oberhasler, Der 8
Obersee Nachrichten 11
Oberthurgauer Nachrichten 11
Oberwiggertaler, Der 11
Oberwiggertaler, Der - Grossauflage 11
Obwaldner Wochenblatt 11
Öise Lade 22
ÖKK Magazin 22
Oltner Tagblatt 10
Online PC Zeitung 22
Opinione Liberale 22
Organisator 30
Ornis 22
Ostschweizer Tagblatt Ausgabe f.d. Region Rorschach 13
Pack Aktuell 30



Panissimo 30

Titel Seite

Panorama (dtsch.) 22
Panorama (frz.) 22
Panorama (ital.) 22
Panorama GES 22
Papeterie und Büro 30
Paraplegia (ital.) 30
Paraplegie (dtsch.) 30
Paraplégie (frz.) 30
Paraplegie GES 30
Pauli Cuisine 30
PCtipp 22
Pegasus 22
Persönlich blau 30
Persönlich rot 30
Persorama 30
Petite Salamandre, La 30
Petri Heil 22
Pharmacie chez soi 23
PIPETTE Swiss Laboratory Medicine 30
Plädoyer 30
PME Magazine 17
Popolo e Libertà 11
Pöschtli 11
Powerplay 22
Prättigauer Zeitung und Herrschäftler 11
PraxisArena 30
Presse Hebdo Nord Vaudois ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 11
Presse Hebdo Riviera Chablais ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 11
PrimaryCare 30
Prisma (dtsch.) 31
Prisma (frz.) 31
Prisma (ital.) 31
Prisma GES 31
Problem-Rätselmagazin 22
ProgrammZeitung 22
Progrès / Le Courrier, Le 11
Progrès / Le Courrier, Le - tirage augmenté 11
Propriété 31
Publisher 31
Quotidien Jurassien, Le 11
Radiomagazin 17
Reagenz 23
Recht 31
Rechtsprechung in Strafsachen 31
Regio Aktuell 23
Region, Die 11

Region, Die - Grossauflage 11

Titel Seite

Region, La 11
Régional, Le 11
Regional-Zeitung 14
Regional-Zeitung Grossauflage 14
Regione Ticino, La 11
Reinacher Zeitung 11
Républicain, Le 12
Reussbote 12
Revue automobile 23
Revue FH 31
Revue Sentiers 25
Revue UFA (frz.) 34
Rheintaler  Bote 12
Rheintaler, Der 13
Rheintaler-Weekend, Der 12
Rheintalische Volkszeitung 13
Rheintalische Volkszeitung Grossauflage 12
Rhiiblatt 12
Riehener-Zeitung 12
Riehener-Zeitung Grossauflage 12
Rigi Post 12
Rigi-Anzeiger 12
Rivista del Mendrisiotto, La 23
Rivista di Bellinzona 12
Rivista di Lugano 12
Rivista Locarnese, La 12
Rontaler 12
Rümlangerblatt 12
Rundschau ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 12
RZ Oberwallis 12
Saison-Küche 23
Saison-Küche GES 23
Salamandre, La 31
SAL-Bulletin 31
saldo 23
Salz & Pfeffer ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 23
Sammler-Anzeiger 23
Sarganserländer 13
Sarganserländer Grossauflage 12
SBKPV   journal 31
Schaffhauser AZ 12
Schaffhauser Bock 12
Schaffhauser Nachrichten 12
Schaffhauser Nachrichten Grossauflage 12
Schanfigger Zeitung 12
Schiessen Schweiz 23

Schleitheimer Bote 12

Titel Seite

schuhwerk.ch 31
Schweizer Archiv für Neurologie und Psychiatrie 31
Schweizer Bank 31
Schweizer Bauer 31
Schweizer Bauwirtschaft 31
Schweizer Buchhandel 31
Schweizer Familie 17
Schweizer Fleckvieh 31
Schweizer Fleckvieh/Tachetée rouge suisse GES 31
Schweizer Garten 23
Schweizer Hausapotheke 23
Schweizer Hausapotheke GES 23
Schweizer Holzbau 31
Schweizer Holz-Zeitung 31
Schweizer Hoteljournal 31
Schweizer Illustrierte 17
Schweizer Jäger 23
Schweizer Land + Leben 31
Schweizer Landtechnik 31
Schweizer Monatsschrift für Zahnmedizin 31
Schweizer Musikzeitung 23
Schweizer Optiker 31
Schweizer Personalvorsorge 31
Schweizer Soldat 32
Schweizer Treuhänder, Der 32
Schweizer Versicherung 32
Schweizer Volksmusik 23
Schweizer Zeitschrift für Wirtschaftsrecht 32
Schweizer Zentralblatt für Staats- und Verwaltungsrecht 32
Schweizerische Aerztezeitung 32
Schweizerische Feuerwehr-Zeitung SFZ 32
Schweizerische Gewerbezeitung 32
Schweizerische Hauseigentümer, Der 23
Schweizerische Juristen-Zeitung 32
Schweizerische Kirchenzeitung (SKZ) 32
Schweizerische Laboratoriums-Zeitschrift 32
Schweizerische Schreiner Zeitung 32
Schweizerische Zeitschrift für Geschichte 32
Schweizerische Zeitschrift für Obst- und Weinbau 32
Schweizerische Zeitschrift für Sportmedizin und 32
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht 32
Schweizerisches Handelsamtsblatt 12
Seetaler / Der Lindenberg, Der 12
Seetaler Bote 12
Sélection du Reader's Digest 17
Sempacher Woche 14



Sicherheits Forum 32

Titel Seite

Sihltaler 16
Sihltaler  Di/Do/Sa 16
Sihltaler Grossauflage 16
Simmentaler Amtsanzeiger 12
Skippers (dtsch.) 23
Skippers (frz.) 23
Skippers GES 23
SKO-Leader 32
SkyNews.ch 23
Smash (dtsch.) 23
Smash (frz.) 23
Smash GES 23
SMM Schweizer Maschinenmarkt 32
Snow active (dtsch.) 23
Snow active (frz.) 23
Snow active GES 23
solidaritéS 32
Solothurner Tagblatt 4
Solothurner Woche 13
Solothurner Zeitung 10
Sonntags-Blick 13
SonntagsZeitung 13
SozialAktuell (Hauptausgabe) 32
SozialAktuell (Zwischenausgabe) 32
Spezial: 23
Spiel mit 24
Sport - ACS-Auto, Le 32
SPORTinsider 24
Spuren 24
SSZ Schweiz. Akademiker-u. Studentenzeitung 24
St. Galler Bauer 32
St. Galler Nachrichten 13
St. Galler Oberland Nachrichten 13
St. Galler Tagblatt Ausgabe f. d. Kanton Thurgau 13
St. Galler Tagblatt Ausgabe f. Stadt u. Region St. Gallen 13
St. Galler Tagblatt Ausgabe f.d. Region Gossau 13
St. Galler Tagblatt GES 13
Stadt-Anzeiger Glattbrugg 13
Stadt-Anzeiger Glattbrugg Grossauflage 13
StadtAnzeiger Olten 13
Steiner Anzeiger 13
Steuer Revue 32
Stocks 17
Strom 24
Stubete 24
Südostschweiz - Bündner Tagblatt 13

Südostschweiz - Gaster und See 13

Titel Seite

Südostschweiz - Gaster und See Grossauflage 13
Südostschweiz - Glarus 13
Südostschweiz - Glarus Grossauflage 13
Südostschweiz - Graubünden 13
Südostschweiz - La Quotidiana 13
Südostschweiz GES 13
Surseer  Woche / Sempacher Woche GES 14
Surseer Woche 14
Swiss Camion (dtsch.) 33
Swiss Camion (frz.) 33
Swiss Camion GES 33
Swiss Engineering (dtsch.) 33
Swiss Engineering (frz.) 33
Swiss Engineering GES 33
Swiss Gastro Kombi 33
Swiss Medical Weekly SMW 33
Swiss News 24
Swiss Volley  Magazine  (dtsch.) 24
Swiss Volley GES 24
Swiss Volley Magazine (frz.) 24
Swissboat/Yachting (dtsch.) 24
Swissboat/Yachting (frz.) 24
Swissboat/Yachting GES 24
Swisscable 33
Swissmechanic 33
Synapse 33
Tachetée rouge suisse 31
Tagblatt der Stadt Zürich 14
Tages-Anzeiger 14
tcs Zürich 24
Tec 21 33
Technique Agricole 33
Technische Rundschau 33
Tele 17
Télé Top Matin 18
Teleclub 18
Telematiker, Der 33
Temps, Le 14
Tennis (dtsch.) 24
Tennis (frz.) 24
Tennis GES 24
Terre et Nature - Le Sillon romand 33
Terre Valaisanne 33
Tessiner Zeitung 14
Textil-Revue 33
Thalwiler Anzeiger 14

thema 24

Titel Seite

Thérapie Familiale 33
Therapie Woche 33
Thuner Amtsanzeiger 14
Thuner Tagblatt 4
Thurgauer Nachrichten 14
Thurgauer Zeitung - die Neue 14
Thurgauer Zeitung - die Neue  Grossauflage 14
Thurgauer Zeitung - Die Neue/Regional-Zeitung GES 14
Thurgauer Ztg./Regional-Ztg. Grossauflage GES 14
Ticino 7 18
Ticino Vino Wein 24
Tierwelt 24
TIR trans News 33
Toggenburg aktuell 24
Toggenburger Lokalteil, Der 14
Toggenburger Nachrichten 14
Toggenburger, Der 13
Top Football 24
Tössthaler, Der 6
Tössthaler, Der - Grossauflage 6
Touring (dtsch.) 24
Touring (frz.) 24
Touring (ital.) 24
Touring Club AR 24
Touring GES 24
Tout compte fait 18
Tout l'Immobilier / Tout l'Emploi 14
Tracés 33
Trajectoire 24
Travel Inside (dtsch) 33
Travel Inside (frz.) 33
Travel Inside GES 33
travel manager 33
Treff 24
Treuhandexperte / L'Expert fiduciaire, Der 33
Tribune de Genève, La 14
Tribune du Droguiste, La 20
Trienger Anzeiger 14
Turnen + Sport 24
TV 8 18
TV Guide ( Prov.Begl. VII-IX/2005 ) 18
TV vier 18
TV-Star 18
Typografische Monatsblätter 33
Ufa-Revue (dtsch.) 34
UFA-Revue / Revue UFA GES 34



Umwelt Focus 34

Titel Seite

unisono 25
Unter-Emmentaler, Der 14
Unter-Emmentaler, Der - Grossauflage 14
Urner Wochenblatt 14
Uster- und Züri Oberland Nachrichten 14
velojournal 25
Velojournal GES 25
Velojournal Region Zürich 25
Velojournal, Regional Kanton Bern 25
Velojournal/Velinfo 25
vie économique, La 34
Vie Protestante, La 25
Vinum (dtsch.) 25
Vinum (frz.) 25
Vinum GES 25
Viscom 34
Visier 25
Vita Sana Sonnseitig leben 25
Voce delle Valli, La 14
Voce di Blenio 14
Vokswirtschaft, Die/La vie économique GES 34
Volksstimme von Baselland 14
Volksstimme von Baselland / Grossauflage 14
Volkswirtschaft, Die 34
VP Genève 25
VSAO-Journal / Journal ASMAC 34
Wald und Holz 34
Walliser Bote 14
Wander Revue 25
Wander Revue GES 25
Weinfelder Nachrichten 15
Weltwoche, Die 18
Werbewoche 34
Werdenberger und Obertoggenburger 13
Werdenberger und Obertoggenburger Grossauflage 15
Werk, Bauen und Wohnen 34
Wiggertaler 15
Wiggertaler Bote 15
Wiler Zeitung 13
Wiler Zeitung Grossauflage 15
Willisauer Bote 15
Willisauer Bote/Wiggertaler Bote GES 15
Winterthurer Stadtanzeiger 15
Wir Eltern 25
Wochen - Zeitung 15
Wochenblatt für das Birseck und Dorneck, Arlesheim 15

Wochenblatt für das Schwarzbubenland und 15

Titel Seite

Wochen-Zeitung für das Emmental und Entlebuch 15
Wohler Anzeiger 5
Wohler Anzeiger Grossauflage 5
Wohnen 34
Wohnwirtschaft 25
WoZ - die WochenZeitung 18
Wynentaler Blatt 15
Zeitlupe 25
Zeitschrift des Bern. Juristenvereins ZBJV 34
Zeitschrift für Sozialhilfe 34
Zeitschrift für Vormundschaftswesen 34
Zofinger Tagblatt 10
Zofinger Tagblatt 1
Zolliker Bote 15
Zuger Presse 15
Zuger Presse Grossauflage 15
Zugerbieter 15
Zürcher Hauseigentümer, Der 25
Zürcher Oberländer, Der 15
Zürcher Oberländer, Der - Grossauflage 15
Zürcher Oberländer, Der GES 15
Zürcher Oberländer, Der Grossauflage GES 15
Zürcher Unterländer 15
Zürcher Unterländer Grossauflage 15
Zürcher Wirtschaft 34
Zürichsee Zeitung GES 16
Zürichsee Zeitung Grossauflage GES 16
Zürichsee Zeitung linkes Ufer 16
Zürichsee Zeitung linkes Ufer Grossauflage 16
Zürichsee Zeitung rechtes Ufer 16
Zürichsee Zeitung rechtes Ufer Grossauflage 16
Zürichsee-Zeitung March Höfe 16
Zürichsee-Zeitung March Höfe Grossauflage 16



Korrekturliste zum
W

EMF Auflage-Bulletin 2005
Liste des Corrections
du REMP Bulletin des Tirages 2005

Typologie/Typologies

1000

2000

3000

4000

Tages- und W
ochenpresse /

Presse quotidienne et hebdomadaire régionale

Publikums-, Finanz-, W
irtschaftspresse /

Presse grand public, financière et économique

Spezialpresse /
Presse spécialisée

Fachpresse /
Presse professionnelle

Zürich, März/mars 2006

 

Bachmattstrasse 53, CH – 8048 Zürich
Telefon +41–43–311 76 76, Telefax +41-43-311 76 77
E-Mail: wemf@

wemf.ch, www.wemf.ch

mailto:wemf@wemf.ch
www.wemf.ch


Titel Ort Abos ePapers Pflicht-
abos

Einzel-
verkauf

Sonstiger
Verkauf

Gratisex.
(max 5%)

Basis 2004/2005
Total
Auflage

Gratis-
auflage

Mitglieder-
abos

Spender-
abos

Total Mitgl.
Spender

Gratis-
auflage

Typologie:   1000  Tages- und Wochenpresse

Anzeiger von Saanen Gstaad 4'987 147 4 37 5'175
Anzeiger von Saanen Grossauflage Gstaad 6'860
Bieler Tagblatt Biel/Bienne 26'779 579 66 1'321 28'745
Freiburger Nachrichten Fribourg 15'364 253 781 16'398 77
GOZ Flawil 9'796
Kreuzlinger Zeitung Kreuzlingen 16'783
Progrès / Le Courrier, Le Biel/Bienne 1'858 21 94 1'973 353
Progrès / Le Courrier, Le - tirage augmenté Biel/Bienne 10'631
Region, Die Emmenbrücke 6'188 116 315 6'619 595
Region, Die - Grossauflage Emmenbrücke 27'795

Regional-Zeitung Eschlikon TG 4'827 312 257 5'396 46
Thurgauer Zeitung Frauenfeld 36'133 378 1'826 38'337 201

Thurgauer Zeitung /Regional-Zeitung GES Frauenfeld 40'960 690 2'083 43'733 247

Regional-Zeitung Grossauflage Eschlikon TG 14'450
Thurgauer Zeitung  Grossauflage Frauenfeld 82'731

Thurgauer Zeitung./Regional-Ztg. Grossauflage GES Frauenfeld 97'181

Tout l'Immobilier / Tout l'Emploi Carouge GE 206'878
Urner Wochenblatt Altdorf UR 10'148 408 161 10'717
Wochen - Zeitung Vitznau 2'362 35 47 2'444

Typologie:   2000  Publikums-, Finanz-, Wirtschaftspresse

K GELD Zürich 43'726 2'957 251 46'934
Radiomagazin Zürich 21'199 10'309 232 31'740

Typologie:   3000  Spezialpresse

Bulletin  Pferdesport und Pferdezucht Bern 2'520 10'294 12'814
Dropa Zytig Freienbach 378'000 378'000
Gesundheitstipp Zürich 117'891 1'882 441 120'214
K TIPP Zürich 298'197 3'756 674 302'627
Kunst-Bulletin Zürich 10'016 238 513 10'767 243
MAIL Rothenthurm 14'570 120 14'690
saldo Zürich 130'376 2'961 132 133'469
Spezial: Zürich 55'693 2'476 50 58'219

Basler Veloblatt Basel 4'808 4'808
velojournal Zürich 2'374 87 123 2'584 109
Velojournal Region Zürich Zürich 3'394 60 3'454
Velojournal, Regional Kanton Bern Bern 4'705 146 4'851
Velojournal/Velinfo Luzern 58 1'049 1'107

Velojournal GES Zürich 2'432 13'956 87 329 16'804 109

Typologie:   4000  Fachpresse

Alimenta Biel/Bienne 2'868 143 3'011 29
Banco (dtsch.) Lausanne 2'960 512 3'472
Banco (frz.) Lausanne 2'215 589 2'804

Banco GES Lausanne 5'175 1'101 6'276

Baukader Olten 106 4'117 211 4'434 15
Context, édition française Neuchâtel 201 4'269 224 4'694 476
Forum Kleinwiederkäuer / Petits ruminants Niederönz 1'015 11'906 15 243 13'179
Hauswart/in Luzern 196 3'175 83 3'454
HR Today (dtsch) Zürich 3'754 389 207 4'350 192
HR-Today (frz.) Zürich 289 14 303 581
Immobilien Business Zürich 1'377 287 83 1'747 3'163
In puncto Luzern 333 1'086 55 1'474
Plädoyer Zürich 2'714 136 2'850 12

Schweizer Fleckvieh Zollikofen 2'016 9'069 347 11'432
Tachetée rouge suisse Zollikofen 641 3'427 32 4'100

Schweizer Fleckvieh/Tachetée rouge suisse GES Zollikofen 2'657 12'496 379 15'532

Schweizer Personalvorsorge Luzern 3'164 12 159 3'335 179
Sport - ACS-Auto, Le Onex 54 15'020 32 1'066 175 16'347
Tracés Ecublens VD 929 2'631 275 129 3'964




